

総 括 情 報 表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系 ファイル名	00 市 町 村 実施設計書 当初 000000000000 0 1 実施単価 11 A (県北 1) 地区 00-06. 10. 15 (0) 1 土木工事 中央市民プール駐車場建設工事			
	当 世 代	前 世 代		
前払率 諸経費工種 冬期歩掛補正 契約保証補正 施工地域補正 現場環境改善費 週休二日補正	40 06 舗装 00 冬期割増なし 01 金銭の保証 04 (土木)市街地 00 必要無し 00 補正なし			

工種条件

条件	条件値	名称
A 水替費区分	0	水替費なし
	1	水替費あり
B 山林砂防工置き換え区分	0	山林砂防工置き換えなし
	1	山林砂防工置き換えあり
C 時間的制約を受ける場合の労務単価補正	1	時間的制約を受ける(補正1.06)
	2	時間的制約を著しく受ける(補正1.14)
D 夜間工事の場合の労務単価補正	1	20時開始の夜間工事(補正1.5)
	2	19時開始の夜間工事(補正1.437)
	3	18時開始の夜間工事(補正1.375)
E 特殊勤務費[円]		
F 作業日数集計指示	1	作業日数集計無
	2	作業日数集計 1
	3	作業日数集計 2
	4	作業日数集計 3
	5	作業日数集計 4
	6	作業日数集計 5

総 括 情 報 表

頁0-0002

	金 額			工事価格	消費税相当額	請負工事費
事業費			本工事価格			
				29,785,000	2,978,500	32,763,500
工事費			工事価格計			
	32,763,500			29,785,000	2,978,500	32,763,500
本工事費						
	32,763,500					
附帯工事費						
測量及び試験費						
用地及び補償費						
機械器具費						
営繕費						
工事雑費						
応急工事費						
事務費						
リザーブ						
リザーブ						
リザーブ						

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
本工事費						X1000
施設整備						Y100X005234
					12,717,256	
敷地造成工						Y213A004991
					846,780	
残土処理工						Y3205005014
					846,780	
残土処理						Y440C005015
		348.9	m3	2,300	802,470	
土砂等運搬 標準 バックホウ 山積0.45m3(平積0.35m3)						SPA105 00
		1.0	m3	2,300	2,300	施工 第0 -0001号表
整地						Y45W5000020
		348.9	m3	127	44,310	
整地 残土受入れ地での処理						SPA109 00
		1.0	m3	127	127	施工 第0 -0002号表
雨水排水設備工						Y213H005265
					1,495,582	
作業土工						Y320B005288
					33,279	
床掘り						Y440R005289
		6.6	m3	2,143	14,143	
床掘り 土砂 小規模						SPA161 00
		1.0	m3	2,143	2,143	施工 第0 -0003号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
埋戻し					Y440S005290
	3.1	m3	6,173	19,136	
埋戻し 小規模 土砂					SPA181 00
	1.0	m3	3,773	3,773	施工 第0 -0004号表
再生骨材（骨材）クラッシュラン RC-40					T8454 00
	1.2	m3	2,000	2,400	
側溝工					Y3215005266
				1,462,303	
プレキャストU型側溝 1号横断側溝 固定式250					Y443G005267
	6.0	m	54,884	329,304	
横断側溝					V0001 00
	1.0	m	54,884	54,884	施工 第0 -0005号表
プレキャストU型側溝 側溝工 3種250					Y443G005267
	3.0	m	8,645	25,935	
側溝工 3種250					V0002 00
	1.0	m	8,645	8,645	施工 第0 -0011号表
側溝蓋 コンクリート蓋 3種250					Y44T2005274
	6.0	枚	1,564	9,384	
落蓋型側溝用コンクリート蓋 VII-C-g-250					F0003 00
	1.0	枚	1,200	1,200	
排水構造物工（蓋版）（材別） 40kg/枚以下 時間的制約を受けない					S7142 00
	1.0	枚	364	364	施工 第0 -0007号表
プレキャストU型側溝 2号横断側溝工 固定式250					Y443G005267
	20.0	m	54,884	1,097,680	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
横断側溝					V0001 00
	1.0	m	54,884	54,884	施工 第0 -0005号表
園路広場設備工					Y213K005352
				4,455,573	
作業土工					Y320B005288
				115,395	
掘削（土砂）					Y4400004998
	340.4	m3	339	115,395	
掘削 土砂 オープンカット					SPA101 00
	1.0	m3	339	339	施工 第0 -0012号表
アスファルト舗装工					Y3212005355
				3,851,909	
表層					Y443B005359
駐車場部	979.1	m2	1,913	1,873,018	
表層（車道・路肩部） 3.0m超 平均仕上り厚50mm					SPD023 00
	1.0	m2	1,913	1,913	施工 第0 -0013号表
上層路盤					Y4439005357
駐車場部	979.1	m2	1,064	1,041,762	
上層路盤（車道・路肩部） 粒度調整碎石 全仕上り厚150mm					SPD009 00
	1.0	m2	1,064	1,064	施工 第0 -0014号表
下層路盤					Y4438005356
駐車場部	979.1	m2	774	757,823	
下層路盤（車道・路肩部） 全仕上り厚200mm 1層施工					SPD005 00
	1.0	m2	774	774	施工 第0 -0015号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
表層						Y443B005359
	市道部	6.0	m2	2,830	16,980	
表層（車道・路肩部） 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 平均仕上り厚50mm						SPD023 00
		1.0	m2	2,830	2,830	施工 第0 -0016号表
基層						Y443A005358
	市道部	6.0	m2	2,829	16,974	
基層（車道・路肩部） 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 平均仕上り厚50mm						SPD021 00
		1.0	m2	2,829	2,829	施工 第0 -0017号表
上層路盤						Y4439005357
	市道部	6.0	m2	1,412	8,472	
上層路盤（歩道部） 全仕上り厚150mm 1層施工						SPD010 00
		1.0	m2	1,412	1,412	施工 第0 -0018号表
表層						Y443B005359
	乗入部	40.0	m2	2,010	80,400	
表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下 平均仕上り厚50mm						SPD023 00
		1.0	m2	2,010	2,010	施工 第0 -0019号表
上層路盤						Y4439005357
	乗入部	40.0	m2	1,412	56,480	
上層路盤（歩道部） 全仕上り厚150mm 1層施工						SPD010 00
		1.0	m2	1,412	1,412	施工 第0 -0018号表
コンクリート系園路工						Y32BE005369
					84,681	
インターロッキング舗装						Y44TZ005370
	駐車場部	12.9	m2	2,520	32,508	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
インターロッキングブロック設置工 t=6cm					V0012 00
	1.0	m 2	2,520	2,520	施工 第0 -0020号表
砂舗装					Y44U7005379
駐車場部	12.9	m2	154	1,986	
コンクリート用骨材 砂（洗）					T8300 00
	0.04	m 3	3,850	154	
路盤					Y44I0008244
駐車場部	2.1	m2	875	1,837	
下層路盤（歩道部） 全仕上り厚100mm 1層施工					SPD006 00
	1.0	m2	875	875	施工 第0 -0021号表
インターロッキング舗装					Y44TZ005370
乗入れ部	14.9	m2	2,552	38,024	
インターロッキングブロック設置工 t=8cm					V0013 00
	1.0	m 2	2,552	2,552	施工 第0 -0022号表
砂舗装					Y44U7005379
乗入部	14.9	m2	115	1,713	
コンクリート用骨材 砂（洗）					T8300 00
	0.03	m 3	3,850	115	
路盤					Y44I0008244
乗入部	6.1	m2	1,412	8,613	
上層路盤（歩道部） 全仕上り厚150mm 1層施工					SPD010 00
	1.0	m2	1,412	1,412	施工 第0 -0018号表
園路縁石工					Y32BK005404
				52,893	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート縁石 地先ブロック 150×150 再設置	3.6	m	3,257	11,725	Y44US005405
地先境界ブロック 再利用設置 C種(150×150×600)	1.0	m	3,257	3,257	SPD245 00 施工 第0 -0023号表
コンクリート縁石 パーキングブロック W600×D160×H100	16.0	基	2,573	41,168	Y44US005405
地先境界ブロック 設置 各種(600mm以下、50kg未満)	0.6	m	4,289	2,573	SPD245 00 施工 第0 -0024号表
区画線工				350,695	Y321A005420
溶融式区画線 駐車枠	270.0	m	338	91,260	Y443T005421
区画線工(溶融式)(材料含) 実線15cm	1.0	m	338	338	S7301 00 施工 第0 -0025号表
溶融式区画線 矢印	42.2	m	619	26,121	Y443T005421
区画線工(溶融式)(材料含) 矢印・記号・文字15cm換算	1.0	m	619	619	S7301 00 施工 第0 -0026号表
溶融式区画線 停止線	6.0	m	790	4,740	Y443T005421
区画線工(溶融式)(材料含) 実線45cm	1.0	m	790	790	S7301 00 施工 第0 -0027号表
ペイント式区画線 駐車枠等	248.0	m	420	104,160	Y443U005422

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0009

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線 ペイント式 常温型 溶剤型 実線 白色 W=15cm ハンドマーカー式	1.0	m	420	420	F0005 00
ペイント式区画線 ゼブラ	42.6	m	420	17,892	Y443U005422
区画線 ペイント式 常温型 溶剤型 実線 白色 W=15cm ハンドマーカー式	1.0	m	420	420	F0005 00
ペイント式区画線 矢印	12.9	m	680	8,772	Y443U005422
区画線 ペイント式 常温型 溶剤型 矢印 白色 W=15cm換算 ハンドマーカー式	1.0	m	680	680	F0006 00
路面表示 軽マーク	4	枚	7,700	30,800	Y4999
路面標示 普通アスファルト舗装部 焼付タイプ 文字：「軽」 500×500 白色 材工共	1.0	枚	7,700	7,700	F0008 00
路面標示 歩行者マーク	1.0	枚	17,900	17,900	Y4999
路面標示 ILB舗装部 貼付け式 焼付タイプ デザイン歩行者マーク 600×600 白・青 材工共	1.0	枚	17,900	17,900	F0009 00
路面標示 自転車マーク	1.0	枚	8,650	8,650	Y4999
道路区画線 路面表示用自転車マーク 700×1000（施工費を含む）シールタイプ	1.0	枚	8,650	8,650	T6091 00
路面標示 身障者マーク	2.0	枚	20,200	40,400	Y4999

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0010

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
路面標示 ILB舗装部 貼付け式 焼付タイプ 身障者マーク 1300×1100 白	1.0	枚	20,200	20,200	F0011 00
修景施設整備工				47,247	Y213L005443
花壇工				47,247	Y32BR005463
花壇 フリーウォール再設置 H=0.60m、再利用	1.0	基	47,247	47,247	Y44W0005464
プレキャスト擁壁設置 0.5m以上1.0m以下 基礎碎石あり	1.5	m	31,498	47,247	SPA531 00 施工 第0 -0028号表
サービス施設整備工				437,210	Y213N005623
サイン施設工				437,210	Y32CA005637
案内板 1号案内板 片面標示板	2.0	基	79,362	158,724	Y44X4005640
案内板設置（片面表示）	1.0	基	63,800	63,800	V0020 00 施工 第0 -0029号表
案内板基礎設置 片面表示	1.0	基	15,562	15,562	V0014 00 施工 第0 -0030号表
案内板 2号案内板 片面表示板	1.0	基	79,362	79,362	Y44X4005640
案内板設置（片面表示）	1.0	基	63,800	63,800	V0020 00 施工 第0 -0029号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0011

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
案内板基礎設置 片面表示	1.0	基	15,562	15,562	V0014 00 施工 第0 -0030号表
案内板 3号案内板 両面表示板	2.0	基	99,562	199,124	Y44X4005640
案内板設置（両面表示）	1.0	基	84,000	84,000	V0021 00 施工 第0 -0033号表
案内板基礎設置 両面表示	1.0	基	15,562	15,562	V0014 00 施工 第0 -0034号表
管理施設整備工				708,663	Y2130005642
作業土工				1,773	Y320B005288
床掘り	0.3	m3	2,143	642	Y440R005289
床掘り 土砂 小規模	1.0	m3	2,143	2,143	SPA161 00 施工 第0 -0003号表
埋戻し	0.3	m3	3,773	1,131	Y440S005290
埋戻し 在来土 土砂	1.0	m3	3,773	3,773	SPA181 00 施工 第0 -0035号表
車止め工				706,890	Y32CG005665
1号車止め	4.0	基	67,282	269,128	Y44XM005666

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0012

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
車止めポスト設置					SPD141 00
	1.0	本	62,048	62,048	施工 第0 -0036号表
コンクリート 小型構造物 人力打設					SPB401 00
	0.03	m3	33,851	1,015	施工 第0 -0031号表
型枠 一般型枠 小型構造物					SPB431 00
	0.5	m2	8,439	4,219	施工 第0 -0032号表
2号車止め					Y44XM005666
	1.0	基	67,762	67,762	
車止めポスト設置					SPD141 00
	1.0	本	62,048	62,048	施工 第0 -0036号表
コンクリート 小型構造物 人力打設					SPB401 00
	0.03	m3	33,851	1,015	施工 第0 -0031号表
型枠 一般型枠 小型構造物					SPB431 00
	0.5	m2	8,439	4,219	施工 第0 -0032号表
基礎碎石 7.5cm以下 再生クラッシュラン RC-40					SPA391 00
	0.3	m2	1,163	348	施工 第0 -0037号表
基面整正 床付面					SPA169 00
	0.3	m2	440	132	施工 第0 -0038号表
3号車止め					Y44XM005666
	2.0	基	83,884	167,768	
車止めポスト設置					SPD141 00
	1.0	本	78,650	78,650	施工 第0 -0039号表
コンクリート 小型構造物 人力打設					SPB401 00
	0.03	m3	33,851	1,015	施工 第0 -0031号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0013

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
型枠 一般型枠 小型構造物	0.5	m2	8,439	4,219	SPB431 00 施工 第0 -0032号表
4号車止め	1.0	基	84,364	84,364	Y44XM005666
車止めポスト設置	1.0	本	78,650	78,650	SPD141 00 施工 第0 -0039号表
コンクリート 小型構造物 人力打設	0.03	m3	33,851	1,015	SPB401 00 施工 第0 -0031号表
型枠 一般型枠 小型構造物	0.5	m2	8,439	4,219	SPB431 00 施工 第0 -0032号表
基礎碎石 7.5cm以下 再生クラッシャラン RC-40	0.3	m2	1,163	348	SPA391 00 施工 第0 -0037号表
基面整正 床付面	0.3	m2	440	132	SPA169 00 施工 第0 -0038号表
5号車止め	1.0	基	84,364	84,364	Y44XM005666
車止めポスト設置	1.0	本	78,650	78,650	SPD141 00 施工 第0 -0039号表
コンクリート 小型構造物 人力打設	0.03	m3	33,851	1,015	SPB401 00 施工 第0 -0031号表
型枠 一般型枠 小型構造物	0.5	m2	8,439	4,219	SPB431 00 施工 第0 -0032号表
基礎碎石 7.5cm以下 再生クラッシャラン RC-40	0.3	m2	1,163	348	SPA391 00 施工 第0 -0037号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0014

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
基面整正 床付面	0.3	m2	440	132	SPA169 00 施工 第0 -0038号表
6号車止め	4.0	基	8,376	33,504	Y44XM005666
車止めポスト設置（再利用） 部材再利用	1.0	基	3,142	3,142	V0019 00 施工 第0 -0040号表
コンクリート 小型構造物 人力打設	0.03	m3	33,851	1,015	SPB401 00 施工 第0 -0031号表
型枠 一般型枠 小型構造物	0.5	m2	8,439	4,219	SPB431 00 施工 第0 -0032号表
施設撤去工				4,331,001	Y2139004952
作業土工				4,825	Y320B005072
床掘り	1.9	m3	2,143	4,071	Y440R005073
床掘り 土砂 小規模	1.0	m3	2,143	2,143	SPA161 00 施工 第0 -0003号表
埋戻し	0.2	m3	3,773	754	Y440S005074
埋戻し 小規模 土砂	1.0	m3	3,773	3,773	SPA181 00 施工 第0 -0004号表
構造物取壊し工				1,114,395	Y321D004953

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0015

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
舗装版切断 既存舗装厚5cm	11.2	m	613	6,865	Y4485004961
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	1.0	m	613	613	SPD321 00 施工 第0 -0042号表
汚泥運搬 As切断汚泥運搬 積載質量8t、運搬距離48.4km	0.1	m 3	6,823	682	Y4999
汚泥吸排車運搬 運搬距離 48.4km D I D区間有り	1.0	m3	6,823	6,823	S5200 00 施工 第0 -0043号表
舗装版面取 舗装版面取工 既存舗装厚5cm	11.2	m	650	7,280	Y4485004961
舗装版切断工（傾斜式道路カッター） アスファルト 切断深さ5 c m以下	1.0	m	650	650	T6051 00
舗装版取壊し 既存舗装厚5cm	6.0	m2	187	1,122	Y443Z004955
舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害等なし	1.0	m2	187	187	SPD311 00 施工 第0 -0045号表
殻運搬処理 舗装殻運搬 運搬距離7.2km	0.3	m3	6,506	1,951	Y4448004958
殻運搬 舗装版破碎 機械積込（小規模土工）	1.0	m3	6,506	6,506	SPA961 00 施工 第0 -0046号表
舗装版切断 ブロック切断工 既存ブロック厚6～8cm	62.9	m	1,158	72,838	Y4485004961
舗装版切断 コンクリート舗装版 15cm以下	1.0	m	1,158	1,158	SPD321 00 施工 第0 -0047号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0016

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
汚泥運搬 Co切断汚泥運搬 積載質量8t、運搬距離48.4km	0.6	m3	6,823	4,093	Y4999
汚泥吸排車運搬 運搬距離 48.4km D I D区間有り	1.0	m3	6,823	6,823	S5200 00 施工 第0 -0043号表
インターロッキングブロック撤去 標準t=6cm 駐車場部	920.1	m2	676	621,987	Y45U3009110
インターロッキングブロック撤去工 撤去のみ S O (施工規模 100m2以上)	1.0	m2	676	676	S7003 00 施工 第0 -0048号表
インターロッキングブロック撤去 マイアッピアt=8cm	51.4	m2	2,269	116,626	Y45U3009110
インターロッキングブロック撤去工 撤去(再使用目的の撤去) S1 (施工規模 100m2未満)	1.0	m2	2,269	2,269	S7003 00 施工 第0 -0049号表
積込(ルーズ)	57.3	m3	1,089	62,399	Y45WB000006
積込(ルーズ) 土砂 小規模(標準)	1.0	m3	1,089	1,089	SPA125 00 施工 第0 -0050号表
殻運搬処理 無筋殻運搬 運搬距離7.2km	57.3	m3	1,800	103,140	Y4448004958
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物ととりこわし 機械積込	1.0	m3	1,800	1,800	SPA961 00 施工 第0 -0051号表
コンクリート構造物取壊し 1号側溝撤去 Ⅲ-A-a-30B	0.1	m3	16,200	1,620	Y443Y009054
構造物ととりこわし工(機械施工) 鉄筋構造物	1.0	m3	16,200	16,200	S7307 00 施工 第0 -0052号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0017

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
蓋版撤去 鋼製蓋撤去 Ⅶ-A-a-300S, 27.5kg/枚	1.0	枚	364	364	Y45TP009084
排水構造物工（蓋版）（材別） 40kg/枚以下 時間的制約を受けない	1.0	枚	364	364	S7142 00 施工 第0 -0007号表
コンクリート構造物取壊し（2号側溝撤去） 2号側溝撤去 Ⅲ-A-a-24	0.7	m3	16,200	11,340	Y443Y009054
構造物とりこわし工（機械施工） 鉄筋構造物	1.0	m3	16,200	16,200	S7307 00 施工 第0 -0052号表
蓋版撤去 鑄鉄製蓋撤去 化粧内幅240用、27kg/枚	40.0	枚	364	14,560	Y45TP009084
排水構造物工（蓋版）（材別） 40kg/枚以下 時間的制約を受けない	1.0	枚	364	364	S7142 00 施工 第0 -0007号表
コンクリート構造物取壊し 組立水路撤去 内幅300用	1.0	m3	16,200	16,200	Y443Y009054
構造物とりこわし工（機械施工） 鉄筋構造物	1.0	m3	16,200	16,200	S7307 00 施工 第0 -0052号表
コンクリート構造物取壊し 地先ブロック撤去 150×150×600(C型)	0.1	m3	8,060	806	Y443Y009054
構造物とりこわし工（機械施工） 無筋構造物	1.0	m3	8,060	8,060	S7307 00 施工 第0 -0053号表
車止めポスト撤去 車止め撤去 φ60.5、W750×H800	4.0	本	1,571	6,284	Y45U1009107
車止めポスト撤去 部材再利用	1.0	基	1,571	1,571	V0018 00 施工 第0 -0054号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0018

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート構造物取壊し 基礎ブロック撤去 250×250×190	0.1	m3	8,060	806	Y443Y009054
構造物とりこわし工（機械施工） 無筋構造物	1.0	m3	8,060	8,060	S7307 00 施工 第0 -0053号表
コンクリート構造物取壊し 1号植樹樹撤去	0.5	m3	8,060	4,030	Y443Y009054
構造物とりこわし工（機械施工） 無筋構造物	1.0	m3	8,060	8,060	S7307 00 施工 第0 -0053号表
蓋版撤去 1号植樹保護蓋撤去 鋳鉄製、34kg/枚	16.0	枚	364	5,824	Y45TP009084
排水構造物工（蓋版）（材別） 40kg/枚以下 時間的制約を受けない	1.0	枚	364	364	S7142 00 施工 第0 -0007号表
現場発生品運搬 スクラップ 故鉄	0.544	t	9,302	5,060	Y45SZ009067
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	1.0	t	9,302	9,302	SPA084 00 施工 第0 -0055号表
現場発生品運搬 スクラップ 故鉄	0.544	t	3,801	2,067	Y45SZ009067
現場発生品及び支給品運搬 トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t DID区間あり	1.0	t	3,801	3,801	SPA082 00 施工 第0 -0056号表
コンクリート構造物取壊し 2号植樹樹撤去	0.9	m3	8,060	7,254	Y443Y009054
構造物とりこわし工（機械施工） 無筋構造物	1.0	m3	8,060	8,060	S7307 00 施工 第0 -0053号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0019

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
蓋版撤去 2号植樹保護蓋撤去 鋳鉄製、51kg/枚	8.0	枚	875	7,000	Y45TP009084
排水構造物工（蓋版）（材別） 40を超え170kg/枚以下 時間的制約を受けない	1.0	枚	875	875	S7142 00 施工 第0 -0057号表
現場発生品運搬 スクラップ 故鉄	0.408	t	9,302	3,795	Y45SZ009067
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	1.0	t	9,302	9,302	SPA084 00 施工 第0 -0055号表
現場発生品運搬 スクラップ 故鉄	0.408	t	3,801	1,550	Y45SZ009067
現場発生品及び支給品運搬 トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t D1D区間あり	1.0	t	3,801	3,801	SPA082 00 施工 第0 -0056号表
コンクリート構造物取壊し 2号植樹保護蓋撤去 保護蓋基礎	0.1	m3	8,060	806	Y443Y009054
構造物とりこわし工（機械施工） 無筋構造物	1.0	m3	8,060	8,060	S7307 00 施工 第0 -0053号表
公園施設撤去A 木製サークルベンチ撤去	2.0	基	2,661	5,322	Y440C004963
ベンチ撤去 50kg以上	1.0	基	2,661	2,661	V0007 00 施工 第0 -0058号表
発生木材処分A 木製座板処分	0.4	m3	4,179	1,671	Y440S004983
土砂等運搬 小規模 パツク納 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.0	m3	4,179	4,179	SPA105 00 施工 第0 -0059号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0020

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
現場発生品運搬 スクラップ 鉄、ヘビーH2	0.115	t	9,302	1,069	Y45SZ009067
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t	1.0	t	9,302	9,302	SPA084 00 施工 第0 -0055号表
現場発生品運搬 スクラップ 鉄、ヘビーH2	0.115	t	3,801	437	Y45SZ009067
現場発生品及び支給品運搬 トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t D1D区間あり	1.0	t	3,801	3,801	SPA082 00 施工 第0 -0056号表
コンクリート構造物取壊し 木製サークルベンチ撤去 コンクリート脚台	0.2	m3	8,060	1,612	Y443Y009054
構造物とりこわし工（機械施工） 無筋構造物	1.0	m3	8,060	8,060	S7307 00 施工 第0 -0053号表
コンクリート構造物取壊し フリーウォール撤去 H=0.60m	0.3	m3	16,200	4,860	Y443Y009054
構造物とりこわし工（機械施工） 鉄筋構造物	1.0	m3	16,200	16,200	S7307 00 施工 第0 -0052号表
コンクリート構造物取壊し フリーウォーク撤去 基礎取壊し	0.3	m3	8,060	2,418	Y443Y009054
構造物とりこわし工（機械施工） 無筋構造物	1.0	m3	8,060	8,060	S7307 00 施工 第0 -0053号表
殻運搬処理 鉄筋殻運搬 運搬距離7.2km	2.1	m3	2,237	4,697	Y4448004958
殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込	1.0	m3	2,237	2,237	SPA961 00 施工 第0 -0060号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0021

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
殻運搬処理 無筋殻運搬 運搬距離7.2km	2.2	m3	1,800	3,960	Y4448004958
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込	1.0	m3	1,800	1,800	SPA961 00 施工 第0 -0051号表
伐採工				2,530,141	Y32A4004978
高木伐採(幹周30cm以上60cm未満) 伐採・伐根・処分まで	3.0	本	10,101	30,303	Y4400004979
チェーンソー伐採(幹周30以上60未満) 幹周30cm以上60cm未満 造園修景積算の手引きP.506	1.0	本	10,101	10,101	V0004 00 施工 第0 -0061号表
伐根(幹周30cm以上60cm未満)	3.0	本	5,510	16,530	Y440R004982
チェーンソー伐根(幹周30以上60未満) 幹周30cm以上60cm未満	1.0	本	5,510	5,510	V0015 00 施工 第0 -0064号表
高木伐採(幹周90cm以上120cm未満)	1.0	本	39,764	39,764	Y4400004979
チェーンソー伐採(幹周90以上120未満) 幹周90cm以上120cm未満 造園修景積算の手引きP.506	1.0	本	39,764	39,764	V0005 00 施工 第0 -0066号表
伐根(幹周90cm以上120cm未満)	1.0	本	51,230	51,230	Y440R004982
チェーンソー伐根(幹周90以上120未満) 幹周90cm以上120cm未満	1.0	本	51,230	51,230	V0017 00 施工 第0 -0067号表
高木伐採(幹周120cm以上150cm未満)	4.0	本	65,890	263,560	Y4400004979

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0022

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐採（幹周120以上150未満） 幹周120cm以上150cm未満	1.0	本	65,890	65,890	V0008 00 施工 第0 -0068号表
伐根（幹周120cm以上150cm未満）	4.0	本	74,520	298,080	Y440R004982
チェーンソー伐根（幹周120以上150未満） 幹周120cm以上150cm未満	1.0	本	74,520	74,520	V0024 00 施工 第0 -0070号表
高木伐採（幹周150cm以上180cm未満）	1.0	本	132,530	132,530	Y4400004979
チェーンソー伐採（幹周150以上180未満） 幹周150cm以上180cm未満	1.0	本	132,530	132,530	V0009 00 施工 第0 -0071号表
伐根（幹周150cm以上180cm未満）	1.0	本	123,670	123,670	Y440R004982
チェーンソー伐根（幹周150以上180未満） 幹周150cm以上180cm未満	1.0	本	123,670	123,670	V0023 00 施工 第0 -0072号表
高木伐採（幹周210cm以上240cm未満）	1.0	本	306,750	306,750	Y4400004979
チェーンソー伐採（幹周210以上240未満） 幹周210cm以上240cm未満	1.0	本	306,750	306,750	V0010 00 施工 第0 -0073号表
伐根（幹周210cm以上240cm未満）	1.0	本	266,510	266,510	Y440R004982
チェーンソー伐根（幹周210以上240未満） 幹周210cm以上240cm未満	1.0	本	266,510	266,510	V0025 00 施工 第0 -0074号表
高木伐採（幹周300cm）	1.0	本	496,300	496,300	Y4400004979

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0023

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐採（幹周300） 幹周300cm	1.0	本	496,300	496,300	V0011 00 施工 第0 -0075号表
伐根（幹周300cm）	1.0	本	499,300	499,300	Y440R004982
チェーンソー伐根（幹周300以上） 幹周300cm以上	1.0	本	499,300	499,300	V0026 00 施工 第0 -0076号表
中低木伐採 低木掘取 樹高50cm未満	7.0	本	802	5,614	Y440P004980
掘取 中低木（樹高）50cm未満 根巻 無	1.0	本	802	802	S7502 00 施工 第0 -0078号表
産業廃棄物処理				681,640	Y3999
建設副産物処理料（As切断汚泥） As切断汚泥	0.1	t・m3	30,000	3,000	Y45R2007554
調整データ		調整式		30,000	#0040 A=1, B=1, C=7
処分料（汚泥再資源化） 汚泥 【処】 (株)モンマ、郡山	1.0	t	30,000	30,000	T9600 00
建設副産物処理料（As塊） アスファルト塊	0.7	t・m3	1,200	840	Y45R2007554
調整データ		調整式		1,200	#0040 A=1, B=1, C=7
処分料（中間処理） がれき類・アスファルト塊 【処】 県北建設資源、下飯坂	1.0	t	1,200	1,200	T9504 00

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0024

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建設副産物処理料 (Co切断汚泥) Co切断汚泥					Y45R2007554
	0.8	t・m3	30,000	24,000	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=7
		調整式		30,000	
処分料 (汚泥再資源化) 汚泥 【処】 (株)モンマ、郡山					T9600 00
	1.0	t	30,000	30,000	
建設副産物処理料 (無筋Co) コンクリート塊 (無筋)					Y45R2007554
	139.8	t・m3	1,500	209,700	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=7
		調整式		1,500	
処分料 (中間処理) がれき類・コンクリート塊 (無筋) 【処】 県北建設資源、下飯坂					T9500 00
	1.0	t	1,500	1,500	
建設副産物処理料 (鉄筋Co) コンクリート塊 (有筋)					Y45R2007554
	5.3	t・m3	2,000	10,600	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=7
		調整式		2,000	
処分料 (中間処理) がれき類・コンクリート塊 (有筋) 【処】 県北建設資源、下飯坂					T9502 00
	1.0	t	2,000	2,000	
建設副産物処理料 (スクラップ 故鉄) スクラップ 故鉄					Y45R2007554
	1.0	t・m3	-35,000	-35,000	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=5
		調整式		-35,000	
処分料 (中間処理) 故鉄A 【処】 建設物価P.795					T9570 00
	1.0	t	-35,000	-35,000	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0025

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建設副産物処理料（木くず） 木くず					Y45R2007554
	0.2	t・m3	20,000	4,000	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=7
		調整式		20,000	
処分料（中間処理） 木くず類・木質系合板 【処】					T9510 00
	1.0	t	20,000	20,000	
建設副産物処理料（スクラップ、ヘビーH2）					Y45R2007554
	0.1	t・m3	-35,000	-3,500	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=5
		調整式		-35,000	
処分料（中間処理） ヘビーH2 【処】 建設物価P.795					F0024 00
	1.0	t	-35,000	-35,000	
建設副産物処理料（伐根物）					Y45R2007554
	15.6	t・m3	30,000	468,000	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=7
		調整式		30,000	
処分料（中間処理） 木くず類・伐根物等 【処】					T9512 00
	1.0	t	30,000	30,000	
仮設工					Y2138007139
				395,200	
交通管理工					Y3999
				395,200	
交通誘導警備員 1箇所1名配置					Y4999
	26.0	人	15,200	395,200	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0026

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	交通誘導警備員B [0.904]					R0900 00
		1.0	人	15,200	15,200	
直接工事費						
					12,717,256	
安全費						Z0008
					4,400	
	工事名標示板加算額					S9990 00 施工 第0 -0079号表
		1.0	基	4,400	4,400	
共通仮設費（率）						Z0009
					3,833,525	
	$3833525=12418288*0.3087$ リツ 対象額…… 12,418,288 率……… 0.2205 (0.2205*1.4000)					
					3,833,525	
共通仮設費計						
					3,837,925	
純工事費						
					16,555,181	
現場管理費	$8280914=16256213*0.5094$ リツ 対象額…… 16,256,213 率……… 0.4245 (0.4245*1.2000+0.0000+0.0000)					
					8,280,914	
工事原価						
					24,836,095	
一般管理費	$4949137=24537127*0.2013+9814$ リツ 対象額…… 24,537,127 契約保証分… 9,814 率……… 0.2013 (0.2013*1.00) 前払補正率… 1.0000 契約保証… 0.0004					
					4,949,137	
工事価格						
					29,785,232	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0027

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
工事価格	(まるめ)					
					29,785,000	
消費税等相当額	$2978500=29785000*0.10$ 対象額..... 29,785,000 率..... 0.1000					
			式		2,978,500	
工事費計						
					32,763,500	

施工パッケージ内訳表

頁0-0028

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
土砂等運搬 SPA105 標準 標準単価： 2,106 機械構成比： 46.25% 労務構成比： 38.07% 材料構成比： 15.68% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0001号表 1 m3	
MA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 【損】	21,967	46.25%	TPMA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 タイヤ損耗費(良好)含む	20,667
R0130 運転手(一般) [0.816]	24,300	38.07%	TPR0130 運転手(一般)	21,100
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	143	15.68%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $2,300 = 2,106 * \{ (46.25/100 * 21,967/20,667) * 46.25 / (46.25) + (38.07/100 * 24,300/21,100) * 38.07 / (38.07) + (15.68/100 * 143/138) * 15.68 / (15.68) + (100 - 46.25 - 38.07 - 15.68) / 100 \}$				
*** 単位当たり ***	2,300			
A=1 標準 B=3 バックホウ 山積0.45m3(平積0.35m3) C=1 土砂(岩塊・玉石混り土含む) D=2 DID区間あり E=26 12.0km以下				
F=1 土木工事標準積算基準 II-1-②-13				
K1 損料+タイヤ損耗費=21,300+667=21,967円				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0029

標準単価：

機械構成比：

勞務構成比：

材料構成比：

市場單價構成比：

[illegible]

000000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0030

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
床掘り SPA161 土砂 標準単価： 2,046.8 機械構成比： 20.81% 労務構成比： 71.39% 材料構成比： 7.80% 市場単価構成比： 0.00%	小規模 20.81%		施工 第0-0003号表 1 m3	
MA204 バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回] 排ガス2次 山積0.28m3 【損】	9,230	20.81%	TPMA204 バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回] 排ガス2次 山積0.28m3	8,670
R0120 運転手(特殊) [0.793]	27,600	38.71%	TPR0120 運転手(特殊)	25,300
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	32.68%	TPR0030 普通作業員	22,300
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	143	7.80%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $2,143 = 2,046.8 * [(20.81/100 * 9,230/8,670) * 20.81 / (20.81) + (38.71/100 * 27,600/25,300 + 32.68/100 * 22,000/22,300) * 71.39 / (38.71 + 32.68) + (7.80/100 * 143/138) * 7.80 / (7.80) + (100 - 20.81 - 71.39 - 7.80) / 100]$				
*** 単位当たり ***	2,143			
A=1 土砂 B=5 上記以外(小規模) E=1 全ての費用 G=1 土木工事標準積算基準 II-1-③-4				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0031

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
埋戻し SPA181 小規模 標準単価： 3,655.5 機械構成比： 9.91% 労務構成比： 85.67% 材料構成比： 4.42% 市場単価構成比： 0.00%	土砂		施工 第0-0004号表 1 m3	
MA204 バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回] 排ガス2次 山積0.28m3 【損】	9,230	9.30%	TPMA204 バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回] 排ガス2次 山積0.28m3	8,670
MC271 タンバ及びランマ [ランマ] 質量 60～80kg 【損】	523	0.61%	TPMC271 ランマ 質量60～80kg	496
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	48.83%	TPR0030 普通作業員	22,300
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	19.54%	TPR0020 特殊作業員	25,700
R0120 運転手(特殊) [0.793]	27,600	17.30%	TPR0120 運転手(特殊)	25,300
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	143	3.49%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
T0240 レギュラーガソリン スタンド	160	0.93%	TPT0240 ガソリン レギュラー スタンド	154
【補正式】 $3,773 = 3,655.5 \times \left[\frac{9.30}{100} \times \frac{9,230}{8,670 + 0.61/100 \times 523/496} \times \frac{9.91}{(9.30 + 0.61)} + \frac{48.83}{100} \times \frac{22,000}{22,300 + 19.54/100 \times 27,700/25,700 + 17.30/100 \times 27,600/25,300} \times \frac{85.67}{(48.83 + 19.54 + 17.30)} + \frac{3.49}{100} \times \frac{143}{138 + 0.93/100 \times 160/154} \times \frac{4.42}{(3.49 + 0.93)} + \frac{(100 - 9.91 - 85.67 - 4.42)}{100} \right]$				
*** 単位当たり ***	3,773			
A=5 上記以外(小規模) B=1 土砂 D=1 全ての費用 E=1 土木工事標準積算基準 II-1-③-12				

00000000000

福島市

施 工 内 訳 表

頁0-0032

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
横断側溝 V0001	10.0	m			施工 第0 -0005号表 特単単価適用日：06年10月15日
横断側溝 250×250 L=2000 普通目グレーチング共 参考重量：529kg/組	5.0	本	95,500	477,500	F0001
排水構造物工（U型側溝）（材別） L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約を受けない 再利用撤去無	10.0	m	3,930	39,300	S7140 施工 第0-0006号表
排水構造物工（蓋版）（材別） 40kg/枚以下 時間的制約を受けない	10.0	枚	364	3,640	S7142 施工 第0-0007号表
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 人力打設	0.50	m3	28,375	14,187	SPB401 施工 第0-0008号表
型枠 一般型枠 均しコンクリート	2.0	m2	4,769	9,538	SPB431 施工 第0-0009号表
再生骨材（骨材）クラッシュラン RC-40	0.8	m3	2,000	1,600	T8454
基面整正	7.0	m2	440	3,080	SPA169 施工 第0-0010号表
*** 合 計 ***	10	m		548,845	
*** 単位当たり ***	1	m		54,884	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0033

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水構造物工（U型側溝）（材別） S7140 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約を受けない 再利用撤去無	1	m			施工 第0 -0006号表
U型側溝 機・労 屋間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約 無	1	m	3,930	3,930	TDG03 3930*1
*** 単位当たり ***	1	m		3,930	
A=3 L=2000mm 1000kg/個以下 B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=1 側溝長さ標準 E=1 施工場所による補正無し					
F=1 基礎碎石を使用する(又は再利用撤去作業) G=2 再利用撤去無 H=1 土木工事標準積算基準 VI-1-⑥-2					
;補正係数 : K1 * K2 * K3 * K4 * K5 * K6 * K7 = 1.00 * 1.00 * 1.00 * 1.00 * 1.00 * 1.00 = 1.000					

排水構造物工（蓋版）（材別） S7142 40kg/枚以下 時間的制約を受けない	1	枚			施工 第0 -0007号表
蓋版 機・労 屋間単価 コンクリート製・鋼製 40kg/枚以下 時間的制約 無	1	枚	364	364	TDG49 364*1
*** 単位当たり ***	1	枚		364	
A=1 40kg/枚以下 B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=1 施工場所による補正無し E=2 再利用撤去作業でない					
F=1 土木工事標準積算基準 VI-1-⑥-2					
;補正係数 : K2 * K5 = 1.00 * 1.00 = 1.000					

00000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0034

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
コンクリート SPB401 無筋・鉄筋構造物 標準単価： 24,215	人力打設 0.00%		施工 第0-0008号表 1	m3 0.00%
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	14.27%	TPR0030 普通作業員	22,300
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	8.38%	TPR0020 特殊作業員	25,700
R0010 土木一般世話役 [0.771]	29,200	7.11%	TPR0010 土木一般世話役	26,500
T8600 生コンクリート ② 18-8-40-60%	19,000	68.07%	TPTC618 生コンクリート 24-12-25 高炉 W/C55%	15,400
【補正式】 $28,375=24,215 \times \{ (14.27/100 \times 22,000/22,300 + 8.38/100 \times 27,700/25,700 + 7.11/100 \times 29,200/26,500) \times 31.93 / (14.27+8.38+7.11) + (68.07/100 \times 19,000/15,400) \times 68.07 / (68.07) + (100-31.93-68.07) / 100 \}$				
*** 単位当たり ***	28,375			
A=1 無筋・鉄筋構造物 B=4 人力打設 E=2 一般養生 G=2 現場内小運搬なし K=2 高炉				
L=13 18-8-40-60% M=1 小型車割増なし N=1 冬期割増なし O=1 全ての費用 P=1 土木工事標準積算基準 II-4-①-4				
生コンクリート割増額 小型車割増額+冬期割増額+高炉割増額=0.000+0.000+100.000=100.000円/m3				

00000000000

福島市

頁0-0035

標準單價： 機械構成比： 勞務構成比： 材料構成比： 市場單價構成比：

[illegible]

000000000000

福 島 市

頁0-0036

[illegible]

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0037

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
側溝工 3種250 V0002	10	m			施工 第0 -0011号表 特単単価適用日：06年10月15日
落蓋型側溝 Ⅲ-A-i-250 L=2000	5.0	本	8,750	43,750	F0002
排水構造物工（U型側溝）（材別） L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約を受けない 再利用撤去無	10.0	m	3,930	39,300	S7140 施工 第0-0006号表
再生骨材（骨材）クラッシュラン RC-40	0.6	m ³	2,000	1,200	T8454
基面整正	5.0	m ²	440	2,200	SPA169 施工 第0-0010号表
*** 合 計 ***	10	m		86,450	
*** 単位当たり ***	1	m		8,645	

00000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0038

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
掘削 SPA101 土砂 標準単価： 317.66 機械構成比： 45.14% 労務構成比： 34.64% 材料構成比： 20.22% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0012号表 1 m3	
MA175 バックホウ(クローラ型) 排ガス3次 山積0.8m3 標準型・超低騒音型 【損】	22,000	45.14%	TPMA234 バックホウ(クローラ型) [標準型] 超低騒音・排ガス3次 山積0.8m3	20,600
R0120 運転手(特殊) [0.793]	27,600	34.64%	TPR0120 運転手(特殊)	25,300
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	143	20.22%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $339.0 = 317.66 * [(45.14/100 * 22,000/20,600) * 45.14 / (45.14) + (34.64/100 * 27,600/25,300) * 34.64 / (34.64) + (20.22/100 * 143/138) * 20.22 / (20.22) + (100 - 45.14 - 34.64 - 20.22) / 100]$				
*** 単位当たり ***	339.0			
A=1 土砂 B=1 オープンカット C=2 押土なし D=1 障害なし E=3 5,000m3未満				
J=1 土木工事標準積算基準 II-1-②-7				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0039

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
表層（車道・路肩部） SPD023 3.0m超 標準単価： 1,536.2 機械構成比： 1.63% 労務構成比： 10.57% 材料構成比： 87.80% 市場単価構成比： 0.00%	平均仕上り厚50mm		施工 第0 -0013号表 1	m2
KQ687 アスファルトフィニッシャ [ホイール] 賃料 舗装幅2.3～6m	30,200	1.04%	TPKQ687 アスファルトフィニッシャ [ホイール] 賃料 舗装幅2.3～6m	29,500
K2630 タイヤローラ 質量 8 t～20 t	4,870	0.16%	TPK2630 タイヤローラ賃料 質量8～20 t	4,480
K4030 ロードローラ 質量10～12t 幅2.1m 賃料 マカダム・排出ガス対策型（第2次基準値）	4,740	0.16%	TPKQ510 ロードローラ [マカダム] 賃料 質量10 t	4,480
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	3.78%	TPR0030 普通作業員	22,300
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	2.17%	TPR0020 特殊作業員	25,700
R0120 運転手（特殊） [0.793]	27,600	2.12%	TPR0120 運転手（特殊）	25,300
R0010 土木一般世話役 [0.771]	29,200	0.74%	TPR0010 土木一般世話役	26,500
T8422 再生材アスファルト合材 密粒度（20F） 最大粒径20mm	12,450	79.45%	TPT8025 アスファルト混合物 密粒度（20）	9,700
T0211 アスファルト乳剤 PK-3 プライム用、PK-4 タック用	111	7.66%	TPT0211 アスファルト乳剤 PK-3 プライムコート用	93.5
T0250 軽油 ミニローリー（パトロール給油）	143	0.58%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $1.913=1,536.2 \times \{ (1.04/100 \times 30,200/29,500 + 0.16/100 \times 4,870/4,480 + 0.16/100 \times 4,740/4,480) \times 1.63 / (1.04 + 0.16 + 0.16) + (3.78/100 \times 22,000/22,300 + 2.17/100 \times 27,700/25,700 + 2.12/100 \times 27,600/25,300 + 0.74/100 \times 29,200/26,500) \times 10.57 / (3.78 + 2.17 + 2.12 + 0.74) + (79.45/100 \times 12,450/9,700 + 7.66/100 \times 111/93.5 + 0.58/100 \times 143/138) \times 87.80 / (79.45 + 7.66 + 0.58) + (100 - 1.63 - 10.57 - 87.80) / 100 \}$				

00000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0040

標準単価：

機械構成比：

勞務構成比：

材料構成比：

市場単価構成比：

[illegible]

000000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0041

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
上層路盤（車道・路肩部） SPD009 粒度調整碎石 標準単価： 555.97 機械構成比： 10.05% 労務構成比： 31.45% 材料構成比： 58.50% 市場単価構成比： 0.00%	全仕上り厚150mm		施工 第0-0014号表 1 m2	
モータグレーダ [土工用] 排ガス2次 ブレード幅3.1m MC219 【損】	19,200	4.02%	モータグレーダ [土工用] 排ガス2次 ブレード幅3.1m TPMC219	17,900
ロードローラ [マカダム] 排ガス2次 運転質量10t MC230 【損】	14,600	3.18%	ロードローラ [マカダム] 排ガス2次 運転質量10t TPMC230	13,600
タイヤローラ 質量8t～20t K2630	4,870	1.04%	タイヤローラ賃料 質量8～20t TPK2630	4,480
運転手（特殊） [0.793] R0120	27,600	14.47%	運転手（特殊） TPR0120	25,300
特殊作業員 [0.783] R0020	27,700	5.08%	特殊作業員 TPR0020	25,700
普通作業員 [0.847] R0030	22,000	4.81%	普通作業員 TPR0030	22,300
土木一般世話役 [0.771] R0010	29,200	1.42%	土木一般世話役 TPR0010	26,500
粒度調整碎石 M-40 40～0mm T8344	4,150	54.88%	再生粒度調整碎石 RM-40 TPT8345	1,600
軽油 ミニローリー（パトロール給油） T0250	143	2.97%	軽油 1.2号 パトロール給油 TPT0250	138
【補正式】 $1,064=555.97*[(4.02/100*19,200/17,900+3.18/100*14,600/13,600+1.04/100*4,870/4,480)*10.05/(4.02+3.18+1.04)+(14.47/100*27,600/25,300+5.08/100*27,700/25,700+4.81/100*22,000/22,300+1.42/100*29,200/26,500)*31.45/(14.47+5.08+4.81+1.42)+(54.88/100*4,150/1,600+2.97/100*143/138)*58.50/(54.88+2.97)+(100-10.05-31.45-58.50)/100]$				
*** 単位当たり ***	1,064			

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0042

標準単価：

機械構成比：

勞務構成比：

材料構成比：

市場単価構成比：

[illegible]

000000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0043

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
下層路盤（車道・路肩部） SPD005 全仕上り厚200mm 標準単価： 1,146.5 機械構成比： 4.87% 労務構成比： 15.24% 材料構成比： 79.89% 市場単価構成比： 0.00%	1層施工		施工 第0-0015号表 1 m2	
モータグレーダ [土工用] 排ガス2次 ブレード幅3.1m MC219 【損】	19,200	1.95%	モータグレーダ [土工用] 排ガス2次 ブレード幅3.1m TPMC219	17,900
ロードローラ [マカダム] 排ガス2次 運転質量10t MC230 【損】	14,600	1.54%	ロードローラ [マカダム] 排ガス2次 運転質量10t TPMC230	13,600
タイヤローラ 質量8t～20t K2630	4,870	0.50%	タイヤローラ賃料 質量8～20t TPK2630	4,480
運転手(特殊) [0.793] R0120	27,600	7.01%	運転手(特殊) TPR0120	25,300
特殊作業員 [0.783] R0020	27,700	2.46%	特殊作業員 TPR0020	25,700
普通作業員 [0.847] R0030	22,000	2.33%	普通作業員 TPR0030	22,300
土木一般世話役 [0.771] R0010	29,200	0.69%	土木一般世話役 TPR0010	26,500
再生骨材(骨材)クラッシュラン RC-40 T8454	2,666.66	78.14%	クラッシュラン C-40 TPT8321	4,700
軽油 ミニローリー(パトロール給油) T0250	143	1.44%	軽油 1.2号 パトロール給油 TPT0250	138
【補正式】 $774.0 = 1,146.5 * \{ (1.95/100 * 19,200 / 17,900 + 1.54/100 * 14,600 / 13,600 + 0.50/100 * 4,870 / 4,480) * 4.87 / (1.95 + 1.54 + 0.50) + (7.01/100 * 27,600 / 25,300 + 2.46/100 * 27,700 / 25,700 + 2.33/100 * 22,000 / 22,300 + 0.69/100 * 29,200 / 26,500) * 15.24 / (7.01 + 2.46 + 2.33 + 0.69) + (78.14/100 * 2,666.66 / 4,700 + 1.44/100 * 143 / 138) * 79.89 / (78.14 + 1.44) + (100 - 4.87 - 15.24 - 79.89) / 100 \}$				
*** 単位当たり ***	774.0			

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0044

標準単価：

機械構成比：

勞務構成比：

材料構成比：

市場単価構成比：

[illegible]

000000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0045

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
表層(車道・路肩部) SPD023 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 標準単価： 2,422.2 機械構成比： 0.50% 労務構成比： 47.17% 材料構成比： 52.33% 市場単価構成比： 0.00%	平均仕上り厚50mm		施工 第0-0016号表 1	m2
MC246 振動ローラ [舗装用・ハンドガイド式] 質量0.5～0.6t 【損】	1,490	0.28%	TPMC246 振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式] 運転質量0.5～0.6t	1,390
MC274 振動コンパクタ [前進型] 質量40～60kg 【損】	364	0.15%	TPMC274 振動コンパクタ [前進型] 機械質量40～60kg	346
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	21.22%	TPR0020 特殊作業員	25,700
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	14.73%	TPR0030 普通作業員	22,300
R0010 土木一般世話役 [0.771]	29,200	4.37%	TPR0010 土木一般世話役	26,500
T8422 再生材アスファルト合材 密粒度(20F) 最大粒径20mm	12,450	50.40%	TPT8025 アスファルト混合物 密粒度(20)	9,700
T0211 アスファルト乳剤 PK-3プライム用、PK-4タック用	111	1.65%	TPT0212 アスファルト乳剤 PK-4 タックコート用	93.5
T0240 レギュラーガソリン スタンド	160	0.20%	TPT0240 ガソリン レギュラー スタンド	154
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	143	0.04%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $2,830 = 2,422.2 * \{ (0.28/100 * 1,490/1,390 + 0.15/100 * 364/346) * 0.50 / (0.28 + 0.15) + (21.22/100 * 27,700/25,700 + 14.73/100 * 22,000/22,300 + 4.37/100 * 29,200/26,500) * 47.17 / (21.22 + 14.73 + 4.37) + (50.40/100 * 12,450/9,700 + 1.65/100 * 111/93.5 + 0.20/100 * 160/154 + 0.04/100 * 143/138) * 52.33 / (50.40 + 1.65 + 0.20 + 0.04) + (100 - 0.50 - 47.17 - 52.33) / 100 \}$				
*** 単位当たり ***	2,830			

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0046

標準単価：

機械構成比：

勞務構成比：

材料構成比：

市場単価構成比：

[illegible]

000000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0047

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
基層（車道・路肩部） SPD021 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 標準単価： 2,336.4 機械構成比： 0.52% 労務構成比： 48.89% 材料構成比： 50.59% 市場単価構成比： 0.00%	平均仕上り厚50mm		施工 第0-0017号表 1	m2
MC246 振動ローラ〔舗装用・ハンドガイド式〕 質量0.5～0.6t 【損】	1,490	0.29%	TPMC246 振動ローラ〔舗装用〕〔ハンドガイド式〕 運転質量0.5～0.6t	1,390
MC274 振動コンパクタ〔前進型〕 質量40～60kg 【損】	364	0.16%	TPMC274 振動コンパクタ〔前進型〕 機械質量40～60kg	346
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	21.99%	TPR0020 特殊作業員	25,700
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	15.27%	TPR0030 普通作業員	22,300
R0010 土木一般世話役 [0.771]	29,200	4.53%	TPR0010 土木一般世話役	26,500
T8410 再生材アスファルト合材 粗粒度(20) 最大粒径20mm	11,700	45.26%	TPT8410 再生アスファルト混合物 粗粒度(20)	8,400
T0211 アスファルト乳剤 PK-3プライム用、PK-4タック用	111	5.04%	TPT0211 アスファルト乳剤 PK-3プライムコート用	93.5
T0240 レギュラーガソリン スタンド	160	0.21%	TPT0240 ガソリン レギュラー スタンド	154
T0250 軽油 ミニローリー（パトロール給油）	143	0.04%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $2,829 = 2,336.4 * \{ (0.29/100 * 1,490/1,390 + 0.16/100 * 364/346) * 0.52 / (0.29 + 0.16) + (21.99/100 * 27,700/25,700 + 15.27/100 * 22,000/22,300 + 4.53/100 * 29,200/26,500) * 48.89 / (21.99 + 15.27 + 4.53) + (45.26/100 * 11,700/8,400 + 5.04/100 * 111/93.5 + 0.21/100 * 160/154 + 0.04/100 * 143/138) * 50.59 / (45.26 + 5.04 + 0.21 + 0.04) + (100 - 0.52 - 48.89 - 50.59) / 100 \}$				
*** 単位当たり ***	2,829			

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0048

標準単価：

機械構成比：

勞務構成比：

材料構成比：

市場単価構成比：

[illegible]

000000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0049

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
上層路盤（歩道部） SPD010 全仕上り厚150mm 標準単価： 809.74 機械構成比： 5.44% 労務構成比： 65.81% 材料構成比： 28.75% 市場単価構成比： 0.00%	1層施工		施工 第0 -0018号表 1 m2	
K9220 小型バックホウ〔クローラ型〕 山積0. 1 1m3 (平積0. 0 8m3)	3,770	2.82%	TPK9220 小型バックホウ〔クローラ型〕賃料 山積0. 1 1m3	3,410
K2610 振動ローラ〔舗装用・搭乗式コンバインド型〕 3～4 t	3,730	2.47%	TPK2610 振動ローラ〔搭乗式・コンバインド型〕賃料 質量3～4 t	3,540
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	27.59%	TPR0030 普通作業員	22,300
R0120 運転手〔特殊〕 [0.793]	27,600	23.30%	TPR0120 運転手〔特殊〕	25,300
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	13.01%	TPR0020 特殊作業員	25,700
T8344 粒度調整碎石 M-40 40～0mm	6,225	26.66%	TPT8346 再生粒度調整碎石 RM-30	1,700
T0250 軽油 ミニローラー（パトロール給油）	143	2.03%	TPT0250 軽油 1. 2号 パトロール給油	138
【補正式】 $1,412=809.74*\{(2.82/100*3,770/3,410+2.47/100*3,730/3,540)*5.44/(2.82+2.47)+(27.59/100*22,000/22,300+23.30/100*27,600/25,300+13.01/100*27,700/25,700)*65.81/(27.59+23.30+13.01)+(26.66/100*6,225/1,700+2.03/100*143/138)*28.75/(26.66+2.03)+(100-5.44-65.81-28.75)/100\}$				
*** 単位当たり ***	1,412			
A=150 全仕上り厚(mm) B=1 1層施工 D=3 粒度調整碎石 M-40 E=1 全ての費用 F=1 土木工事標準積算基準 IV-1-①-11				
路盤材単価 積算地区単価*(実数入力/標準数量)=4,150.000*(150.000/100)=6,225.000円/m3				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0050

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
表層（車道・路肩部） SPD023 1.4m以上3.0m以下 標準単価： 1,628.2 機械構成比： 1.92% 労務構成比： 15.52%	平均仕上り厚50mm		施工 第0-0019号表 1 材料構成比： 82.56% 市場単価構成比： 0.00%	m2
KQ683 アスファルトフィニッシャ〔ホイール〕賃料 舗装幅1.4～3m	15,500	1.22%	TPKQ683 アスファルトフィニッシャ〔ホイール〕賃料 舗装幅1.4～3m	14,800
K2610 振動ローラ（舗装用・搭乗式コンバインド型） 3～4t	3,730	0.25%	TPK2610 振動ローラ〔搭乗式・コンバインド型〕賃料 質量3～4t	3,540
KQ605 タイヤローラ賃料 質量3～4t	3,540	0.23%	TPKQ605 タイヤローラ賃料 質量3～4t	3,250
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	5.27%	TPR0030 普通作業員	22,300
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	3.64%	TPR0020 特殊作業員	25,700
R0120 運転手（特殊） [0.793]	27,600	3.58%	TPR0120 運転手（特殊）	25,300
R0010 土木一般世話役 [0.771]	29,200	1.25%	TPR0010 土木一般世話役	26,500
T8422 再生材アスファルト合材 密粒度（20F） 最大粒径20mm	12,450	74.96%	TPT8025 アスファルト混合物 密粒度（20）	9,700
T0211 アスファルト乳剤 PK-3プライム用、PK-4タック用	111	7.23%	TPT0211 アスファルト乳剤 PK-3 プライムコート用	93.5
T0250 軽油 ミニローリー（パトロール給油）	143	0.33%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $2.010=1,628.2 \times \left\{ (1.22/100 \times 15,500/14,800 + 0.25/100 \times 3,730/3,540 + 0.23/100 \times 3,540/3,250) \times 1.92 / (1.22 + 0.25 + 0.23) + (5.27/100 \times 22,000/22,300 + 3.64/100 \times 27,700/25,700 + 3.58/100 \times 27,600/25,300 + 1.25/100 \times 29,200/26,500) \times 15.52 / (5.27 + 3.64 + 3.58 + 1.25) + (74.96/100 \times 12,450/9,700 + 7.23/100 \times 111/93.5 + 0.33/100 \times 143/138) \times 82.56 / (74.96 + 7.23 + 0.33) + (100 - 1.92 - 15.52 - 82.56) / 100 \right\}$				

00000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0051

標準単価：

機械構成比：

勞務構成比：

材料構成比：

市場単価構成比：

[illegible]

000000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0053

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
下層路盤（歩道部） SPD006 全仕上り厚100mm 標準単価： 746.24 機械構成比： 5.91% 労務構成比： 71.41% 材料構成比： 22.68% 市場単価構成比： 0.00%	1層施工		施工 第0-0021号表 1 m2	
K9220 小型バックホウ〔クローラ型〕 山積0.11m3(平積0.08m3)	3,770	3.06%	TPK9220 小型バックホウ〔クローラ型〕賃料 山積0.11m3	3,410
K2610 振動ローラ〔舗装用・搭乗式コンバインド型〕 3～4t	3,730	2.68%	TPK2610 振動ローラ〔搭乗式・コンバインド型〕賃料 質量3～4t	3,540
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	29.93%	TPR0030 普通作業員	22,300
R0120 運転手(特殊) [0.793]	27,600	25.29%	TPR0120 運転手(特殊)	25,300
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	14.12%	TPR0020 特殊作業員	25,700
T8454 再生骨材(骨材)クラッシャラン RC-40	2,000	20.42%	TPT8454 再生クラッシャラン RC-40	1,200
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	143	2.20%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $875.0=746.24*\{(3.06/100*3,770/3,410+2.68/100*3,730/3,540)*5.91/((3.06+2.68)+(29.93/100*22,000/22,300+25.29/100*27,600/25,300+14.12/100*27,700/25,700)*71.41/((29.93+25.29+14.12)+(20.42/100*2,000/1,200+2.20/100*143/138)*22.68/((20.42+2.20)+(100-5.91-71.41-22.68)/100)\}$				
*** 単位当たり ***	875.0			
A=100 全仕上り厚(mm) B=1 1層施工 D=2 再生クラッシャラン RC-40 E=1 全ての費用 F=1 土木工事標準積算基準 IV-1-①-5				
路盤材単価 積算地区単価*(実数入力/標準数量)=2,000.000*(100.000/100)=2,000.000円/m3				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0055

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
地先境界ブロック SPD245 再利用設置 標準単価： 3,095.8 機械構成比： 0.75% 労務構成比： 96.93% 材料構成比： 2.32% 市場単価構成比： 0.00%	C種(150×150×600)		施工 第0-0023号表 1 m	
バックホウ [クローラ型] 山積0.8m3 (平積0.6m3)	K9203 9,490	0.75%	バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.8m3	TPK9203 8,800
普通作業員 [0.847]	R0030 22,000	43.70%	普通作業員	TPR0030 22,300
特殊作業員 [0.783]	R0020 27,700	24.50%	特殊作業員	TPR0020 25,700
土木一般世話役 [0.771]	R0010 29,200	24.29%	土木一般世話役	TPR0010 26,500
運転手 (特殊) [0.793]	R0120 27,600	1.84%	運転手 (特殊)	TPR0120 25,300
再生骨材 (骨材) クラッシュラン RC-40	T8454 2,000	1.62%	再生クラッシュラン RC-40	TPT8454 1,200
軽油 ミニローリー (パトロール給油)	T0250 143	0.70%	軽油 1.2号 パトロール給油	TPT0250 138
【補正式】 $3,257 = 3,095.8 \times \left\{ (0.75/100 \times 9,490/8,800) \times 0.75 / (0.75) + (43.70/100 \times 22,000/22,300 + 24.50/100 \times 27,700/25,700 + 24.29/100 \times 29,200/26,500 + 1.84/100 \times 27,600/25,300) \times 96.93 / (43.70 + 24.50 + 24.29 + 1.84) + (1.62/100 \times 2,000/1,200 + 0.70/100 \times 143/138) \times 2.32 / (1.62 + 0.70) + (100 - 0.75 - 96.93 - 2.32) / 100 \right\}$				
*** 単位当たり ***	3,257			
A=2 再利用設置 B=3 C種(150×150×600) C=1 基礎砕石あり D=2 均し基礎コンクリートなし F=2 再生クラッシュラン RC-40				
K=1 土木工事標準積算基準 IV-2-③-4				

00000000000

福島市

頁0-0056

市場單價構成比：

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0057

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線工（溶融式）（材料含） S7301 実線15cm	1,000	m			施工 第0 -0025号表
区画線設置工 屋間単価 機・労 〔溶融式(手動)〕 実線 15cm 時間的制約 無 豪雪補正 無	1,000	m	181	181,000	TDA01 199*0.91
路面表示用塗料 トラフィックペイント溶融型 白色 JIS K 5665 3種1号	570	k g	225	128,250	TDG75
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	25	k g	175	4,375	TDG76
接着用プライマー 区画線（溶融式）用	25	k g	455	11,375	TDG77
軽油 ミニローリー（パトロール給油）	40	L	143	5,720	T0250
材料諸雑費	5	%	149,720	7,486	#01
*** 合 計 ***	1,000	m		338,206	
*** 単位当たり ***	1	m		338	
A=1 実線15cm B=1 白色 C=3 時間的制約を受けない D=2 豪雪補正 無（A地区損料） E=2 夜間作業 無					
F=1 塗布厚1.5mm G=2 排水性舗装に施工しない H=1 未供用区間に施工する I=1 土木工事標準積算基準 VI-1-①-2					
補正係数 : K1 * K2 = 1.00 * 0.91 = 0.910					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0058

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線工（溶融式）（材料含） S7301 矢印・記号・文字15cm換算	1,000	m			施工 第0 -0026号表
区画線設置工 屋間単価 機・労 [溶融式(手動)] 矢印・記号・文字 15cm換算 時間的制約 無 豪雪補正 無	1,000	m	453	453,000	TDA73 498*0.91
路面表示用塗料 トラフィックペイント溶融型 白色 JIS K 5665 3種1号	570	k g	225	128,250	TDG75
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	25	k g	175	4,375	TDG76
接着用プライマー 区画線（溶融式）用	25	k g	455	11,375	TDG77
軽油 ミニローリー（パトロール給油）	100	L	143	14,300	T0250
材料諸雑費	5	%	158,300	7,915	#01
*** 合 計 ***	1,000	m		619,215	
*** 単位当たり ***	1	m		619	
A=13 矢印・記号・文字15cm換算 B=1 白色 C=3 時間的制約を受けない D=2 豪雪補正 無（A地区損料） E=2 夜間作業 無					
F=1 塗布厚1.5mm G=2 排水性舗装に施工しない H=1 未供用区間に施工する I=1 土木工事標準積算基準 VI-1-①-2					
補正係数 : $K1 * K2 = 1.00 * 0.91 = 0.910$					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0059

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線工（溶融式）（材料含） S7301 実線45cm	1,000	m			施工 第0 -0027号表
区画線設置工 屋間単価 機・労 〔溶融式(手動)〕 実線 45cm 時間的制約 無 豪雪補正 無	1,000	m	328	328,000	TDA10 361*0.91
路面表示用塗料 トラフィックペイント溶融型 白色 JIS K 5665 3種1号	1,700	k g	225	382,500	TDG75
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	75	k g	175	13,125	TDG76
接着用プライマー 区画線（溶融式）用	75	k g	455	34,125	TDG77
軽油 ミニローリー（パトロール給油）	73	L	143	10,439	T0250
材料諸雑費	5	%	440,189	22,009	#01
*** 合 計 ***	1,000	m		790,198	
*** 単位当たり ***	1	m		790	
A=4 実線45cm B=1 白色 C=3 時間的制約を受けない D=2 豪雪補正 無（A地区損料） E=2 夜間作業 無					
F=1 塗布厚1.5mm G=2 排水性舗装に施工しない H=1 未供用区間に施工する I=1 土木工事標準積算基準 VI-1-①-2					
：補正係数：K1 * K2 = 1.00 * 0.91 = 0.910					

00000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0060

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
プレキャスト擁壁設置 SPA531 0.5m以上1.0m以下 標準単価： 28,916			施工 第0-0028号表 1 m	
基礎砕石あり 機械構成比： 2.44% 労務構成比： 26.21% 材料構成比： 71.35% 市場単価構成比： 0.00%				
K9205 バックホウ [ｸﾛｰﾗ型・ｸﾚｰﾝ機能付] 2.9t 吊 山積0.8m3 (平積0.6m3)	10,500	1.19%	TPK9205 バックホウ [ｸﾛｰﾗ型・ｸﾚｰﾝ付] 賃料 山積0.8m3	9,840
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	4.67%	TPR0030 普通作業員	22,300
R0010 土木一般世話役 [0.771]	29,200	2.77%	TPR0010 土木一般世話役	26,500
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	2.69%	TPR0020 特殊作業員	25,700
R0120 運転手 (特殊) [0.793]	27,600	2.65%	TPR0120 運転手 (特殊)	25,300
T1812 コンクリート擁壁 (宅認10kN/m2) 1000型 H=1000mm L=2000mm	44,400	69.55%	TPT1812 コンクリート擁壁 宅認10kN 1000型 L2.0m	40,200
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	143	0.88%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $31,498=28,916*[(1.19/100*10,500/9,840)*2.44/(1.19)+(4.67/100*22,000/22,300+2.77/100*29,200/26,500+2.69/100*27,700/25,700+2.65/100*27,600/25,300)*26.21/(4.67+2.77+2.69+2.65)+(69.55/100*44,400/40,200+0.88/100*143/138)*71.35/(69.55+0.88)+(100-2.44-26.21-71.35)/100]$				
*** 単位当たり ***	31,498			
A=1 0.5m以上1.0m以下 B=1 基礎砕石あり C=1 均しコンクリートあり E=1 土木工事標準積算基準 II-2-⑥-2				

00000000000

福島市

施 工 内 訳 表

頁0-0061

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
案内板設置（片面表示） V0020	1	基			施工 第0 -0029号表 特単単価適用日：06年10月15日
案内板 片面表示 板面：W450×H450、インクジェットシート貼 支柱：アルミφ60.5、支柱全長：3750	1.0	基	55,000	55,000	F0012
普通作業員 [0.847]	0.4	人	22,000	8,800	R0030
*** 単位当たり ***	1	基		63,800	
*****					*****
案内板基礎設置 V0014 片面表示	1	基			施工 第0 -0030号表 特単単価適用日：06年10月15日
コンクリート 小型構造物 人力打設	0.13	m3	33,851	4,400	SPB401 施工 第0-0031号表
型枠 一般型枠 小型構造物	1.3	m2	8,439	10,970	SPB431 施工 第0-0032号表
再生骨材（骨材）クラッシュラン RC-40	0.03	m3	2,000	60	T8454
基面整正	0.3	m2	440	132	SPA169 施工 第0-0010号表
*** 単位当たり ***	1	基		15,562	

00000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0062

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
コンクリート SPB401 小型構造物 標準単価： 29,616 機械構成比： 0.00% 労務構成比： 44.86% 材料構成比： 55.14% 市場単価構成比： 0.00%	人力打設 0.00%		施工 第0-0031号表 1 m3	
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	24.24%	TPR0030 普通作業員	22,300
R0010 土木一般世話役 [0.771]	29,200	9.75%	TPR0010 土木一般世話役	26,500
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	8.67%	TPR0020 特殊作業員	25,700
T8600 生コンクリート ② 18-8-40-60%	19,000	55.14%	TPTC618 生コンクリート 24-12-25 高炉 W/C55%	15,400
【補正式】 $33,851=29,616 \times [(24.24/100 \times 22,000/22,300 + 9.75/100 \times 29,200/26,500 + 8.67/100 \times 27,700/25,700) \times 44.86/((24.24+9.75+8.67) + (55.14/100 \times 19,000/15,400) \times 55.14/(55.14) + (100-44.86-55.14)/100]$				
*** 単位当たり ***	33,851			
A=2 小型構造物 B=4 人力打設 E=2 一般養生 G=2 現場内小運搬なし K=2 高炉				
L=13 18-8-40-60% M=1 小型車割増なし N=1 冬期割増なし O=1 全ての費用 P=1 土木工事標準積算基準 II-4-①-4				
生コンクリート割増額 小型車割増額+冬期割増額+高炉割増額=0.000+0.000+100.000=100.000円/m3				

00000000000

福島市

頁0-0063

[illegible]

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0064

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
案内板設置（両面表示） V0021	1	基			施工 第0 -0033号表 特単単価適用日：06年10月15日
案内板 両面表示 板面：W450×H450、インクジェットシート貼 支柱：アルミφ60.5、支柱全長：3750	1.0	基	73,000	73,000	F0013
普通作業員 [0.847]	0.5	人	22,000	11,000	R0030
*** 単位当たり ***	1	基		84,000	
*****					*****
案内板基礎設置 V0014 両面表示	1	基			施工 第0 -0034号表 特単単価適用日：06年10月15日
コンクリート 小型構造物 人力打設	0.13	m3	33,851	4,400	SPB401 施工 第0-0031号表
型枠 一般型枠 小型構造物	1.3	m2	8,439	10,970	SPB431 施工 第0-0032号表
再生骨材（骨材）クラッシュラン RC-40	0.03	m3	2,000	60	T8454
基面整正	0.3	m2	440	132	SPA169 施工 第0-0010号表
*** 単位当たり ***	1	基		15,562	

00000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0065

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
埋戻し SPA181 在来土 標準単価： 3,655.5 機械構成比： 9.91% 労務構成比： 85.67% 材料構成比： 4.42% 市場単価構成比： 0.00%	土砂		施工 第0-0035号表 1 m3	
MA204 バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回] 排ガス2次 山積0.28m3 【損】	9,230	9.30%	TPMA204 バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回] 排ガス2次 山積0.28m3	8,670
MC271 タンバ及びランマ [ランマ] 質量 60~80kg 【損】	523	0.61%	TPMC271 ランマ 質量60~80kg	496
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	48.83%	TPR0030 普通作業員	22,300
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	19.54%	TPR0020 特殊作業員	25,700
R0120 運転手(特殊) [0.793]	27,600	17.30%	TPR0120 運転手(特殊)	25,300
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	143	3.49%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
T0240 レギュラーガソリン スタンド	160	0.93%	TPT0240 ガソリン レギュラー スタンド	154
【補正式】 $3,773 = 3,655.5 * [(9.30/100 * 9,230/8,670 + 0.61/100 * 523/496) * 9.91 / (9.30 + 0.61) + (48.83/100 * 22,000/22,300 + 19.54/100 * 27,700/25,700 + 17.30/100 * 27,600/25,300) * 85.67 / (48.83 + 19.54 + 17.30) + (3.49/100 * 143/138 + 0.93/100 * 160/154) * 4.42 / (3.49 + 0.93) + (100 - 9.91 - 85.67 - 4.42) / 100]$				
*** 単位当たり ***	3,773			
A=5 上記以外(小規模) B=1 土砂 D=1 全ての費用 E=1 土木工事標準積算基準 II-1-③-12				

00000000000

福島市

頁0-0066

市場單價構成比：

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0067

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
基礎碎石 SPA391 7.5cm以下 標準単価： 1,073.7 機械構成比： 6.27% 労務構成比： 81.19% 材料構成比： 12.54% 市場単価構成比： 0.00%	再生クラッシャラン R C - 4 0		施工 第0 -0037号表 1 m2	
バックホウ [クローラ型] 山積0.8m3 (平積0.6m3)	K9203 9,490	6.23%	バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.8m3	TPK9203 8,800
普通作業員 [0.847]	R0030 22,000	38.90%	普通作業員	TPR0030 22,300
特殊作業員 [0.783]	R0020 27,700	16.99%	特殊作業員	TPR0020 25,700
運転手 (特殊) [0.793]	R0120 27,600	15.19%	運転手 (特殊)	TPR0120 25,300
土木一般世話役 [0.771]	R0010 29,200	9.55%	土木一般世話役	TPR0010 26,500
再生骨材 (骨材) クラッシャラン R C - 4 0	T8454 2,000	6.70%	再生クラッシャラン R C - 4 0	TPT8454 1,200
軽油 ミニローリー (パトロール給油)	T0250 143	5.80%	軽油 1.2号 パトロール給油	TPT0250 138
【補正式】 $1,163=1,073.7*[(6.23/100*9,490/8,800)*6.27/(6.23)+(38.90/100*22,000/22,300+16.99/100*27,700/25,700+15.19/100*27,600/25,300+9.55/100*29,200/26,500)*81.19/(38.90+16.99+15.19+9.55)+(6.70/100*2,000/1,200+5.80/100*143/138)*12.54/(6.70+5.80)+(100-6.27-81.19-12.54)/100]$				
*** 単位当たり ***	1,163			
A=1 7.5cm以下 C=2 再生クラッシャラン R C - 4 0 D=1 全ての費用 E=1 土木工事標準積算基準 II-2-②-2				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0068

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
基面整正 SPA169 床付面 標準単価： 446 機械構成比： 0.00% 労務構成比： 100.00% 材料構成比： 0.00% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0 -0038号表 1 m2	
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	100.00%	TPR0030 普通作業員	22,300
【補正式】 $440.0=446*\{(100.00/100*22,000/22,300)*100.00/(100.00)+(100-100.00)/100\}$				
*** 単位当たり ***	440.0			
A=1 土木工事標準積算基準 II-1-③-7				

車止めポスト設置 SPD141 標準単価： 18,584 機械構成比： 0.00% 労務構成比： 17.12% 材料構成比： 82.88% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0 -0039号表 1 本	
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	16.31%	TPR0030 普通作業員	22,300
F0015 門型車止め カギ付き 差込式 φ60.5 W750×H800 ステンレス製	75,500	82.88%	TPT6175 車止めポスト ビラー型 取外し式 径114.3 高850 スチール	15,400
【補正式】 $78,650=18,584*\{(16.31/100*22,000/22,300)*17.12/(16.31)+(82.88/100*75,500/15,400)*82.88/(82.88)+(100-17.12-82.88)/100\}$				
*** 単位当たり ***	78,650			
A=1 全ての費用 B=1 土木工事標準積算基準 IV-2-①-22				

0000000000

福島市

頁0-0070

[illegible]

施工パッケージ内訳表

頁0-0071

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
舗装版切断 SPD321 アスファルト舗装版 標準単価： 580.65 機械構成比： 6.05% 労務構成比： 55.50% 材料構成比： 38.45% 市場単価構成比： 0.00%	15cm以下		施工 第0-0042号表 1	m
MC445 コンクリートカッタ [バキューム式・湿式] 切削深20cm級 B径56cm 【損】	5,710	4.09%	TPMC445 コンクリートカッタ [バキューム式・湿式] 切削深20cm級 B径56cm	5,460
特殊作業員 [0.783] R0020	27,700	19.28%	特殊作業員 TPR0020	25,700
土木一般世話役 [0.771] R0010	29,200	9.90%	土木一般世話役 TPR0010	26,500
普通作業員 [0.847] R0030	22,000	8.33%	普通作業員 TPR0030	22,300
コンクリートカッタブレード 径 56cm (22インチ) T9872	89,500	35.21%	ブレード (コンクリートカッタ) 径 56cm TPT9872	85,200
レギュラーガソリン スタンド T0240	160	2.19%	ガソリン レギュラー スタンド TPT0240	154
【補正式】 613.0=580.65*[(4.09/100*5,710/5,460)*6.05/(4.09)+(19.28/100*27,700/25,700+9.90/100*29,200/26,500+8.33/100*22,000/22,300)*55.50/(19.28+9.90+8.33)+(35.21/100*89,500/85,200+2.19/100*160/154)*38.45/(35.21+2.19)+(100-6.05-55.50-38.45)/100]				
*** 単位当たり ***	613.0			
A=1 アスファルト舗装版 B=1 15cm以下 E=1 全ての費用 F=1 土木工事標準積算基準 IV-3-③-1				

00000000000

福島市

施 工 内 訳 表

頁0-0073

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
汚泥吸排車運転 SK920 機-19 8.0t	1	日			施工 第0-0044号表
運転手 (一般) [0.816]	1.20	人	24,300	29,160	R0130
軽油 ミニローリー (パトロール給油)	96.00	L	143	13,728	T0250
汚泥吸排車 [トラック架装型]積載質量8.0t 吸入管径φ75mm 【損】	1.44	供用日	43,100	62,064	MA800
諸雑費 5~14円	1	式		8	#10
*** 単位当たり ***	1	日		104,960	
A=1 B=1.2 C=96 D=1.44	8.0t 運転労務数量 燃料消費量 機械損料数量				

00000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0074

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
舗装版破碎 SPD311 アスファルト舗装版 標準単価： 176.64 機械構成比： 9.20% 労務構成比： 82.23% 材料構成比： 8.57% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0 -0045号表 1	m2
バックホウ [クローラ型] 山積0.45m3 (平積0.35m3) K9201	5,650	9.20%	バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.45m3 TPK9201	5,420
土木一般世話役 [0.771] R0010	29,200	29.42%	土木一般世話役 TPR0010	26,500
運転手 (特殊) [0.793] R0120	27,600	28.07%	運転手 (特殊) TPR0120	25,300
普通作業員 [0.847] R0030	22,000	24.74%	普通作業員 TPR0030	22,300
軽油 ミニローリー (パトロール給油) T0250	143	8.57%	軽油 1.2号 パトロール給油 TPT0250	138
【補正式】 $187.0=176.64*[(9.20/100*5,650/5,420)*9.20/(9.20)+(29.42/100*29,200/26,500+28.07/100*27,600/25,300+24.74/100*22,000/22,300)*82.23/(29.42+28.07+24.74)+(8.57/100*143/138)*8.57/(8.57)+(100-9.20-82.23-8.57)/100]$				
*** 単位当たり ***	187.0			
A=1 アスファルト舗装版 B=1 障害等なし C=1 騒音振動対策不要 D=1 15cm以下 F=1 積込作業あり				
G=1 全ての費用 H=1 土木工事標準積算基準 IV-3-②-2				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0075

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
殻運搬 SPA961 舗装版破碎 標準単価： 5,791.4 機械構成比： 19.19% 労務構成比： 71.06% 材料構成比： 9.75% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0 -0046号表 1 m3	
MA401 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 【損】	5,183	19.19%	TPMA401 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 タイヤ損耗費 (良好) 含む	4,873
R0130 運転手 (一般) [0.816]	24,300	71.06%	TPR0130 運転手 (一般)	21,100
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	143	9.75%	TPT0250 軽油 1. 2号 パトロール給油	138
【補正式】 $6,506=5,791.4*[(19.19/100*5,183/4,873)*19.19/(19.19)+(71.06/100*24,300/21,100)*71.06/(71.06)+(9.75/100*143/138)*9.75/(9.75)+(100-19.19-71.06-9.75)/100]$				
*** 単位当たり ***	6,506			
A=3 舗装版破碎 B=4 機械積込(小規模土工) C=2 DID区間あり D=20 8.0km以下 E=1 全ての費用				
F=1 土木工事標準積算基準 II-2-25-1				
K1 損料+タイヤ損耗費=5,020+163=5,183円				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0076

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
舗装版切断 SPD321 コンクリート舗装版 標準単価： 1,096.7 機械構成比： 4.91% 労務構成比： 45.05% 材料構成比： 50.04% 市場単価構成比： 0.00%	15cm以下		施工 第0-0047号表 1 m	
MC445 コンクリートカッタ [バキューム式・湿式] 切削深20cm級 B径56cm 【損】	5,710	3.32%	TPMC445 コンクリートカッタ [バキューム式・湿式] 切削深20cm級 B径56cm	5,460
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	15.63%	TPR0020 特殊作業員	25,700
R0010 土木一般世話役 [0.771]	29,200	8.04%	TPR0010 土木一般世話役	26,500
R0030 普通作業員 [0.847]	22,000	6.77%	TPR0030 普通作業員	22,300
T9872 コンクリートカッタブレード 径56cm(22インチ)	89,500	47.42%	TPT9872 ブレード(コンクリートカッタ) 径56cm	85,200
T0240 レギュラーガソリン スタンド	160	1.77%	TPT0240 ガソリン レギュラー スタンド	154
【補正式】 $1,158=1,096.7 \times \{(3.32/100 \times 5,710/5,460) \times 4.91/(3.32) + (15.63/100 \times 27,700/25,700 + 8.04/100 \times 29,200/26,500 + 6.77/100 \times 22,000/22,300) \times 45.05/(15.63 + 8.04 + 6.77) + (47.42/100 \times 89,500/85,200 + 1.77/100 \times 160/154) \times 50.04/(47.42 + 1.77) + (100 - 4.91 - 45.05 - 50.04)/100\}$				
*** 単位当たり ***	1,158			
A=2 C=1 E=1 F=1 コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用 土木工事標準積算基準 IV-3-③-1				

00000000000

福島市

施 工 内 訳 表

頁0-0078

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
インターロッキングブロック撤去工 S7003 撤去（再使用目的の撤去） S 1（施工規模 100m2未満）	100	m2			施工 第0 -0049号表
インターロッキングブロック設置 撤去 再利用目的	100.00	m 2	2,268	226,800	TA593 1620*1.4
諸雑費 50～149円	1	式		100	#20
*** 合 計 ***	100	m2		226,900	
*** 単位当たり ***	1	m2		2,269	
A=1 撤去（再使用目的の撤去） B=2 S 1（施工規模 100m2未満） C=2 時間的制約を受けない D=1 土木工事標準積算基準 VI-2-②-2					
加算率・補正係数＝(1+40/100) * 1.000 =1.400					

00000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0079

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
積込（ルーズ） SPA125 土砂 標準単価： 1,011.4 機械構成比： 28.44% 労務構成比： 59.55% 材料構成比： 12.01% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0050号表 1 m3	
MA181 バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 排ガス2次 山積0.28m3 【損】	8,200	28.44%	TPMA181 バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 排ガス2次 山積0.28m3	7,700
R0120 運転手（特殊） [0.793]	27,600	59.55%	TPR0120 運転手（特殊）	25,300
T0250 軽油 ミニローリー（パトロール給油）	143	12.01%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $1,089 = 1,011.4 * \{ (28.44/100 * 8,200/7,700) * 28.44 / (28.44) + (59.55/100 * 27,600/25,300) * 59.55 / (59.55) + (12.01/100 * 143/138) * 12.01 / (12.01) + (100 - 28.44 - 59.55 - 12.01) / 100 \}$				
*** 単位当たり ***	1,089			
A=1 土砂 B=4 小規模(標準) C=1 土木工事標準積算基準 II-1-②-27				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0080

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
殻運搬 SPA961 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 標準単価： 1,642.4 機械構成比： 42.35% 労務構成比： 42.40% 材料構成比： 15.25% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0051号表 1 m3	
MA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 【損】	21,967	42.35%	TPMA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 タイヤ損耗費(良好)含む	20,667
R0130 運転手(一般) [0.816]	24,300	42.40%	TPR0130 運転手(一般)	21,100
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	143	15.25%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $1,800 = 1,642.4 * [(42.35/100 * 21,967/20,667) * 42.35 / (42.35) + (42.40/100 * 24,300/21,100) * 42.40 / (42.40) + (15.25/100 * 143/138) * 15.25 / (15.25) + (100 - 42.35 - 42.40 - 15.25) / 100]$				
*** 単位当たり ***	1,800			
A=1 コンクリート(無筋)構造物とりこわし B=1 機械積込 C=2 DID区間あり D=20 8.0km以下 E=1 全ての費用				
F=1 土木工事標準積算基準 II-2-25-1				
K1 損料+タイヤ損耗費=21,300+667=21,967円				

00000000000

福島市

施 工 内 訳 表

頁0-0081

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
構造物とりこわし工（機械施工） S7307 鉄筋構造物	1	m3			施工 第0 -0052号表
鉄筋構造物 機・労 屋間単価 機械 時間的制約 無	1	m 3	16,200	16,200	TDH17 16200*1
*** 単位当たり ***	1	m3		16,200	
A=2 鉄筋構造物 B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=2 低騒音・低振動対策 不要（補正なし） E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-④-2					
:補正係数:1.00					
*****	*****	*****	*****	*****	*****
構造物とりこわし工（機械施工） S7307 無筋構造物	1	m3			施工 第0 -0053号表
無筋構造物 機・労 屋間単価 機械 時間的制約 無	1	m 3	8,060	8,060	TDH11 8060*1
*** 単位当たり ***	1	m3		8,060	
A=1 無筋構造物 B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=2 低騒音・低振動対策 不要（補正なし） E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-④-2					
:補正係数:1.00					

00000000000

福 島 市

頁0-0083

[illegible]

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0084

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
現場発生品及び支給品運搬 SPA082 トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t 標準単価： 3,517.1 機械構成比： 14.21% 労務構成比： 82.66% 材料構成比： 3.13% 市場単価構成比： 0.00%	DID区間あり		施工 第0-0056号表 1 t	
MA444 トラック [クレーン装置付] 2 t 積 2.9 t 吊 【損】	7,700	14.21%	TPMA444 トラック [クレーン装置付] 2 t 積 2.9 t 吊	7,190
R0020 特殊作業員 [0.783]	27,700	41.66%	TPR0020 特殊作業員	25,700
R0120 運転手 (特殊) [0.793]	27,600	41.00%	TPR0120 運転手 (特殊)	25,300
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	143	3.13%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $3,801=3,517.1 \times [(14.21/100 \times 7,700/7,190) \times 14.21 / (14.21) + (41.66/100 \times 27,700/25,700 + 41.00/100 \times 27,600/25,300) \times 82.66 / (41.66 + 41.00) + (3.13/100 \times 143/138) \times 3.13 / (3.13) + (100 - 14.21 - 82.66 - 3.13) / 100]$				
*** 単位当たり ***	3,801			
A=1 トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t B=2 DID区間あり C=7 7.0km以下 D=1 土木工事標準積算基準 1-2-③-4				

00000000000

福島市

施 工 内 訳 表

頁0-0085

[illegible]

000000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0086

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ベンチ撤去 V0007 50kg以上	10	基			施工 第0 -0058号表 特単単価適用日：06年10月15日
特殊作業員 [0.783]	0.46	人	27,700	12,742	R0020
普通作業員 [0.847]	1.84	人	22,000	40,480	R0030
雑 品 単位当り	1	式		8	#10
全体割増			53,230	26,615	+00 53230*0.5
*** 合 計 ***	10	基		26,615	
*** 単位当たり ***	1	基		2,661	

施工パッケージ内訳表

頁0-0087

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
土砂等運搬 SPA105 小規模 標準単価： 3,749.2 機械構成比： 25.13% 労務構成比： 61.92% 材料構成比： 12.95% 市場単価構成比： 0.00%	バックホウ 山積0.28m3(平積0.2m3) 25.13%	25.13%	施工 第0-0059号表 1 m3	7,323
MA402 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級 【損】	7,793	25.13%	TPMA402 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級 タイヤ損耗費 (良好) 含む	7,323
R0130 運転手 (一般) [0.816]	24,300	61.92%	TPR0130 運転手 (一般)	21,100
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	143	12.95%	TPT0250 軽油 1. 2号 パトロール給油	138
【補正式】 $4,179 = 3,749.2 * \{ (25.13/100 * 7,793/7,323) * 25.13 / (25.13) + (61.92/100 * 24,300/21,100) * 61.92 / (61.92) + (12.95/100 * 143/138) * 12.95 / (12.95) + (100 - 25.13 - 61.92 - 12.95) / 100 \}$				
*** 単位当たり ***	4,179			
A=2 小規模 B=5 バックホウ 山積0.28m3(平積0.2m3) C=1 土砂(岩塊・玉石混り土含む) D=2 DID区間あり E=36 17.0km以下				
F=1 土木工事標準積算基準 II-1-②-13				
K1 損料+タイヤ損耗費=7,560+233=7,793円				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0088

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
殻運搬 SPA961 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 標準単価： 2,040.6 機械構成比：	機械積込 42.35%	42.40%	施工 第0-0060号表 1 m3 0.00%	
MA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 【損】	21,967	42.35%	TPMA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 タイヤ損耗費(良好)含む	20,667
R0130 運転手(一般) [0.816]	24,300	42.40%	TPR0130 運転手(一般)	21,100
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	143	15.25%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	138
【補正式】 $2,237 = 2,040.6 * [(42.35/100 * 21,967/20,667) * 42.35 / (42.35) + (42.40/100 * 24,300/21,100) * 42.40 / (42.40) + (15.25/100 * 143/138) * 15.25 / (15.25) + (100 - 42.35 - 42.40 - 15.25) / 100]$				
*** 単位当たり ***	2,237			
A=2 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし B=1 機械積込 C=2 DID区間あり D=20 8.0km以下 E=1 全ての費用				
F=1 土木工事標準積算基準 II-2-25-1				
K1 損料+タイヤ損耗費=21,300+667=21,967円				

00000000000

福島市

施 工 内 訳 表

頁0-0089

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐採（幹周30以上60未満） V0004 幹周30cm以上60cm未満	10	本			施工 第0 -0061号表 特単単価適用日：06年10月15日
造園工 [0.771]	0.7	人	24,500	17,150	R0340
普通作業員 [0.847]	1.35	人	22,000	29,700	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	0.37	日	30,088	11,132	V0003 施工 第0-0062号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	1.3	台	33,100	43,030	V0006 施工 第0-0063号表
*** 合 計 ***	10	本		101,012	
*** 単位当たり ***	1	本		10,101	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0090

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー運転 V0003 80cc鋸長600mm	1	日			施工 第0 -0062号表 特単単価適用日：06年10月15日
特殊作業員 [0.783]	1.0	人	27,700	27,700	R0020
レギュラーガソリン スタンド	2.7	L	160	432	T0240
機械損料	1.0	日	1,080	1,080	W0000
雑材料	3	%	29,212	876	#01
*** 単位当たり ***	1	日		30,088	
*****					*****
トラック2t運転 V0006	1	台			施工 第0 -0063号表 特単単価適用日：06年10月15日
運転手 (一般) [0.816]	1.0	人	24,300	24,300	R0130
軽油 ミニローリー (パトロール給油)	25.0	L	143	3,575	T0250
トラック [普通] 2 t 積 【損】	6	h	854	5,124	M0331
雑 品 単位当り	1	式		101	#20
*** 単位当たり ***	1	台		33,100	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0091

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐根（幹周30以上60未満） V0015 幹周30cm以上60cm未満	10	本			施工 第0 -0064号表 特単単価適用日：06年10月15日
普通作業員 [0.847]	1.15	人	22,000	25,300	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	0.17	日	30,088	5,114	V0003 施工 第0-0062号表
クレーン付トラック運転 機-1 4 t 積級 2.9 t 吊	1.27	h	7,600	9,652	S8060 施工 第0-0065号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	0.45	台	33,100	14,895	V0006 施工 第0-0063号表
雑 品 単位当り	1	式		139	#20
*** 合 計 ***	10	本		55,100	
*** 単位当たり ***	1	本		5,510	

000000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0092

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
クレーン付トラック運転 S8060 機-1 4 t 積級 2. 9 t 吊	1	h			施工 第0 -0065号表
運転手 (特殊) [0.793]	0.17	人	27,600	4,692	R0120
軽油 ミニローリー (パトロール給油)	5.30	L	143	757	T0250
トラック [クレーン装置付] 4~4. 5 t 積 2. 9 t 吊 【損】	1.00	h	2,140	2,140	M0343
諸雑費 5 ~ 14 円	1	式		11	#10
*** 単位当たり ***	1	h		7,600	
A=2 4 t 積級 2. 9 t 吊					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0093

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐採（幹周90以上120未満） V0005 幹周90cm以上120cm未満	10	本			施工 第0 -0066号表 特単単価適用日：06年10月15日
造園工 [0.771]	3.5	人	24,500	85,750	R0340
普通作業員 [0.847]	6.75	人	22,000	148,500	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	1.25	日	30,088	37,610	V0003 施工 第0-0062号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	3.8	台	33,100	125,780	V0006 施工 第0-0063号表
*** 合 計 ***	10	本		397,640	
*** 単位当たり ***	1	本		39,764	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0094

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐根（幹周90以上120未満） V0017 幹周90cm以上120cm未満	10	本			施工 第0 -0067号表 特単単価適用日：06年10月15日
普通作業員 [0.847]	10.7	人	22,000	235,400	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	1.6	日	30,088	48,140	V0003 施工 第0-0062号表
クレーン付トラック運転 機-1 4 t 積級 2.9 t 吊	11.8	h	7,600	89,680	S8060 施工 第0-0065号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	4.2	台	33,100	139,020	V0006 施工 第0-0063号表
雑 品 単位当り	1	式		60	#20
*** 合 計 ***	10	本		512,300	
*** 単位当たり ***	1	本		51,230	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0095

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐採（幹周120以上150未満） V0008 幹周120cm以上150cm未満	10	本			施工 第0 -0068号表 特単単価適用日：06年10月15日
造園工 [0.771]	7.3	人	24,500	178,850	R0340
普通作業員 [0.847]	14.1	人	22,000	310,200	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	0.89	日	30,088	26,778	V0003 施工 第0-0062号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	2.40	台	33,100	79,440	V0006 施工 第0-0063号表
クレーン付トラック運転 機-1 2 t 積級 2 t 吊	9.6	h	6,620	63,552	S8060 施工 第0-0069号表
雑 品 単位当り	1	式		80	#20
*** 合 計 ***	10	本		658,900	
*** 単位当たり ***	1	本		65,890	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0096

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
クレーン付トラック運転 S8060 機-1 2 t 積級 2 t 吊	1	h			施工 第0 -0069号表
運転手 (特殊) [0.793]	0.17	人	27,600	4,692	R0120
軽油 ミニローリー (パトロール給油)	3.90	L	143	557	T0250
トラック [クレーン装置付] 2 t 積 2 t 吊 【損】	1.00	h	1,360	1,360	M0341
諸雑費 5 ~ 14 円	1	式		11	#10
*** 単位当たり ***	1	h		6,620	
A=1 2 t 積級 2 t 吊					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0097

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐根（幹周120以上150未満） V0024 幹周120cm以上150cm未満	10	本			施工 第0 -0070号表 特単単価適用日：06年10月15日
普通作業員 [0.847]	18.0	人	22,000	396,000	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	4.0	日	30,088	120,352	V0003 施工 第0-0062号表
クレーン付トラック運転 機-1 4 t 積級 2.9 t 吊	11.8	h	7,600	89,680	S8060 施工 第0-0065号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	4.2	台	33,100	139,020	V0006 施工 第0-0063号表
雑 品 単位当り	1	式		148	#20
*** 合 計 ***	10	本		745,200	
*** 単位当たり ***	1	本		74,520	

000000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0098

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐採（幹周150以上180未満） V0009 幹周150cm以上180cm未満	10	本			施工 第0 -0071号表 特単単価適用日：06年10月15日
造園工 [0.771]	11.0	人	24,500	269,500	R0340
普通作業員 [0.847]	21.0	人	22,000	462,000	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	4.0	日	30,088	120,352	V0003 施工 第0-0062号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	11.6	台	33,100	383,960	V0006 施工 第0-0063号表
クレーン付トラック運転 機-1 2 t 積級 2 t 吊	13.5	h	6,620	89,370	S8060 施工 第0-0069号表
雑 品 単位当り	1	式		118	#20
*** 合 計 ***	10	本		1,325,300	
*** 単位当たり ***	1	本		132,530	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0099

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐根（幹周150以上180未満） V0023 幹周150cm以上180cm未満	10	本			施工 第0 -0072号表 特単単価適用日：06年10月15日
普通作業員 [0.847]	25.0	人	22,000	550,000	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	5.0	日	30,088	150,440	V0003 施工 第0-0062号表
クレーン付トラック運転 機-1 4 t 積級 2.9 t 吊	27.0	h	7,600	205,200	S8060 施工 第0-0065号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	10.0	台	33,100	331,000	V0006 施工 第0-0063号表
雑 品 単位当り	1	式		60	#20
*** 合 計 ***	10	本		1,236,700	
*** 単位当たり ***	1	本		123,670	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0100

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐採（幹周210以上240未満） V0010 幹周210cm以上240cm未満	10	本			施工 第0 -0073号表 特単単価適用日：06年10月15日
造園工 [0.771]	24.0	人	24,500	588,000	R0340
普通作業員 [0.847]	46.0	人	22,000	1,012,000	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	9.0	日	30,088	270,792	V0003 施工 第0-0062号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	26.0	台	33,100	860,600	V0006 施工 第0-0063号表
ラフテークレーン運転 油圧伸縮ジブ型 13t オペレーター付き 建設物価P.809、積算資料P.285	7.0	台・日	48,000	336,000	F0023
雑 品 単位当り	1	式		108	#20
*** 合 計 ***	10	本		3,067,500	
*** 単位当たり ***	1	本		306,750	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0101

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐根（幹周210以上240未満） V0025 幹周210cm以上240cm未満	10	本			施工 第0 -0074号表 特単単価適用日：06年10月15日
普通作業員 [0.847]	55.0	人	22,000	1,210,000	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	9.0	日	30,088	270,792	V0003 施工 第0-0062号表
クレーン付トラック運転 機-1 4 t 積級 2.9 t 吊	60.0	h	7,600	456,000	S8060 施工 第0-0065号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	22.0	台	33,100	728,200	V0006 施工 第0-0063号表
雑 品 単位当り	1	式		108	#20
*** 合 計 ***	10	本		2,665,100	
*** 単位当たり ***	1	本		266,510	

000000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0102

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐採（幹周300） V0011 幹周300cm	1	本			施工 第0 -0075号表 特単単価適用日：06年10月15日
造園工 [0.771]	6.0	人	24,500	147,000	R0340
普通作業員 [0.847]	10	人	22,000	220,000	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	1.6	日	30,088	48,140	V0003 施工 第0-0062号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	1.0	台	33,100	33,100	V0006 施工 第0-0063号表
ラフテークレーン運転 油圧伸縮ジブ型 13t オペレーター付き 建設物価P.809、積算資料P.285	1.0	台・日	48,000	48,000	F0023
雑 品 単位当り	1	式		60	#20
*** 単位当たり ***	1	本		496,300	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0103

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー伐根（幹周300以上） V0026 幹周300cm以上	1	本			施工 第0 -0076号表 特単単価適用日：06年10月15日
普通作業員 [0.847]	10.0	人	22,000	220,000	R0030
チェーンソー運転 80cc鋸長600mm 造園修景積算の手引きP.506	2.0	日	30,088	60,176	V0003 施工 第0-0062号表
バックホウ運転 機-1 クローラ型 山0.28m ³ （平積0.2m ³ ）	10.0	h	7,170	71,700	S8020 施工 第0-0077号表
トラック2t運転 造園修景積算の手引きP.275	3.0	台	33,100	99,300	V0006 施工 第0-0063号表
ラフテークレーン運転 油圧伸縮ジブ型 13t オペレーター付き 建設物価P.809、積算資料P.285	1.0	台・日	48,000	48,000	F0023
雑 品 単位当り	1	式		124	#20
*** 単位当たり ***	1	本		499,300	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0104

[illegible]

000000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0105

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
掘取 S7502 中低木（樹高）5 0cm未満 根巻 無	100	本			施工 第0 -0078号表
土木一般世話役 [0.771]	0.20	人	29,200	5,840	R0010
造園工 [0.771]	1.60	人	24,500	39,200	R0340
普通作業員 [0.847]	1.60	人	22,000	35,200	R0030
*** 合 計 ***	100	本		80,240	
*** 単位当たり ***	1	本		802	
A=1 中低木（樹高）5 0cm未満 B=2 根巻 無 D=2 幹巻 無 E=1 土木工事標準積算基準 V-1-①-6					
*****	*****	*****	*****	*****	*****
工事名標示板加算額 S9990	1	基			施工 第0 -0079号表
工事名標示板加算額 （木材使用・据付撤去含む）	1.00	基	4,400	4,400	T9940
*** 単位当たり ***	1	基		4,400	
A=1 土木工事標準積算基準 I-2-②-2 4					

00000000000

福 島 市

全 登 録 単 価 一 覧 表

頁 0-0106

コード	名称・規格 1・規格 2	単 位	単 価 (0. 2. 4. 6. 8)	単 価 (1. 3. 5. 7. 9)	特殊 集計	集計 区分
T101D	パーキングブロック W600×D160×H100 18.5kg/0.6m	個	1,480			910
F0005	区画線 ペイント式 常温型 溶剤型 実線 白色 W=15cm ハンドマーカース	m	420			
F0006	区画線 ペイント式 常温型 溶剤型 矢印 白色 W=15cm換算 ハンドマーカース	m	680			
F0008	路面標示 普通アスファルト舗装部 焼付タイプ 文字:「軽」 500×500 白色	枚	7,700			
F0009	路面標示 ILB舗装部 貼付け式 焼付タイプ デザイン歩行者マーク 600×600 白・青	枚	17,900			
F0011	路面標示 ILB舗装部 貼付け式 焼付タイプ 身障者マーク 1300×1100 白	枚	20,200			
F0012	案内板 片面表示 板面: W450×H450、インクジェットシート貼 支柱: アルミφ60.5、支柱全長: 3750	基	55,000			
F0001	横断側溝 250×250 L=2000 普通目グレーチング共	本	95,500			
F0013	案内板 両面表示 板面: W450×H450、インクジェットシート貼 支柱: アルミφ60.5、支柱全長: 3750	基	73,000			
F0014	門型車止め 固定式 φ60.5 W750×H800 ステンレス製	基	58,900			
F0015	門型車止め カギ付き 差込式 φ60.5 W750×H800 ステンレス製	基	75,500			

全 登 録 単 価 一 覧 表

頁 0-0107

コード	名称・規格 1・規格 2	単 位	単 価 (0. 2. 4. 6. 8)	単 価 (1. 3. 5. 7. 9)	特殊 集計	集計 区分
T9600	処分料（汚泥再資源化） 汚泥 【処】	t	30,000			B20
T9504	処分料（中間処理） がれき類・アスファルト塊 【処】	t	1,200			B20
T9500	処分料（中間処理） がれき類・コンクリート塊（無筋） 【処】	t	1,500			B20
T9502	処分料（中間処理） がれき類・コンクリート塊（有筋） 【処】	t	2,000			B20
T9570	処分料（中間処理） 故鉄A 【処】	t	-35,000			B20
F0024	処分料（中間処理） ヘビーH2 【処】	t	-35,000			B20
T9510	処分料（中間処理） 木くず類・木質系合板 【処】	t	20,000			B20
F0002	落蓋型側溝 Ⅲ-A-i-250 L=2000	本	8,750			
F0003	落蓋型側溝用コンクリート蓋 Ⅶ-C-g-250	枚	1,200			
T9512	処分料（中間処理） 木くず類・伐根物等 【処】	t	30,000			B20
F0016	インターロッキングブロック 標準品 t=6cm	m ²	4,000			

全登録単価一覧表

頁 0-0108

[illegible]

登録単価一覧表

頁0-0109

単価コード	単価名称・規格1・規格2	単位	単価	管理費区分
F0003	落蓋型側溝用コンクリート蓋 Ⅶ-C-g-250	枚	1,200	全間接費対象額
F0005	区画線 ペイント式 常温型 溶剤型 実線 白色 W=15cm ハンドマーカー式	m	420	全間接費対象額
F0005	区画線 ペイント式 常温型 溶剤型 実線 白色 W=15cm ハンドマーカー式	m	420	全間接費対象額
F0006	区画線 ペイント式 常温型 溶剤型 矢印 白色 W=15cm換算 ハンドマーカー式	m	680	全間接費対象額
F0008	路面標示 普通アスファルト舗装部 焼付タイプ 文字:「軽」 500×500 白色	枚	7,700	全間接費対象額
F0009	路面標示 ILB舗装部 貼付け式 焼付タイプ デザイン歩行者マーク 600×600 白・青	枚	17,900	全間接費対象額
F0011	路面標示 ILB舗装部 貼付け式 焼付タイプ 身障者マーク 1300×1100 白	枚	20,200	全間接費対象額
T9600	処分料(汚泥再資源化) 汚泥 ;【処】	t	30,000	直接工事費内の処分費
T9504	処分料(中間処理) がれき類・アスファルト塊 ;【処】	t	1,200	直接工事費内の処分費
T9600	処分料(汚泥再資源化) 汚泥 ;【処】	t	30,000	直接工事費内の処分費
T9500	処分料(中間処理) がれき類・コンクリート塊(無筋) ;【処】	t	1,500	直接工事費内の処分費
T9502	処分料(中間処理) がれき類・コンクリート塊(有筋) ;【処】	t	2,000	直接工事費内の処分費
T9570	処分料(中間処理) 故鉄A ;【処】	t	-35,000	諸経費全般対象外
T9510	処分料(中間処理) 木くず類・木質系合板 ;【処】	t	20,000	直接工事費内の処分費

